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Z WARSZAWY DNIA 1420 MARCA ROKU 1820 we WTOREK

— z Pło ck a. —
W dniu 12 Stycznia r. b. odbyło się tu 

Zgromadzenie polityczne Okręgu miasta Pło­
cka pod laska Marszałka Jacka Kuklińskiego 
Professora Szkół Wojewódzkich. Assesso- 
rami byli Józef Wołowski były Deputo­
wany naSeym, i Jan Goralewski były Pre­
zes Rady mieyskięy, Sekretarzem zaś Juna­
cy ?t nkowskf Profesor Szkół Wojewódzkich, 
i Bdiotek*rz teyie szkoły- Większością kre­
sek obrany został KaŁtan Kozłowski Mece- 
Cenas Sądu naywyżwego Deputowanym na 
Seym , Radcą zaś Wojewódzkim. Jędrzey Kar- 
szo^iecki Obywatel Artysta. —- Pu skończo­
nych obradach, obywatele złożyli dobrowol­
nie składkę na poratowanie niektórych bie­
dnych obywateli miasta naszego.

z Petersburga 17 Trutego v» s.
Stosowni? do ukazu N. Pana wymiana 

dawnych. a»'-vgnat joo, 50, i aSiaibłowych 
przedłużona jk» raz ostatni do dnia 1 Maią 
roku bieżącego.

Kamerher dworu J. C. Mości HraKa 
Matusewicz mianowany Radcą stanu, ź przy­
łączeniem go do Konegium spraw zagrani­
cznych, otrzyn'ał pensyą 5cr o rubli wyno- 
gzącą z ogólnych dochodów Państwa.

z Potocka ar Lutego o. s.
Poświęcono tu JW. JX. Adama Okidła. 

Matuse-wicza na Biskupa Łuckiego R zytnsko 
UnitAiego. Konsekratorami bvb JWW, 6w2- 
hak Metropolita Uoitskich Kościołów w Ros­
sy* a Biskup Brzeski, Krassowski Arcybiskup 

Potocki, r-Hołownia Biskup Orszański Sufi* 
fragan Metropolii.

-*■ Umarł tu X.Tadeusz Brzozowski Jenerał 
zakonu Jezuickiego w 72 roku życia. Następ­
cą iego ma bydź ik^ Perud mieszkaiąey w Rzy­
mie.

NIEMCY
Odbywaią się obrady seymu Wirtemberg* 

sklego wStnttgacdzie. Jzba pierwsza na sessvi 
dnia 16 Lutego odpowiedziała na przysłaną iey 
od Izby drugiey uchwałę, a odpowiedź, tę u- 
chwaliła większością 17 głosow przeciw g, w 
Rtorey oświadczyła, że uchwała tey Izby po­
winna bydź uważana za niezgodną z 1 oo i iz4 
artykułami. konstytucyi, i z« bez poprzedni- 
czego rozważania nie może roztrzyghąć , czyli 
można iakl podatek powiększyć. Wszakże, tego 
iest zdania, iż przez wzgląd na ńagh- okoli- 

. ózności, tudzież na dobro Króla i oyczyzny po­
winny bydź użyte środki, zdolne zapewnie nie­
przerwany bieg administracyi, a w tym celu 
gotowa iest zezwolić, aby rząd kazał wybie­
rać stałe podatki na rok skarbowy igigt 
na 1820 aż do’ostatecznego w tey lUierże Jzb 
postanowienia.

Na sessyi Izby drugiey duła tegoż Kom- 
missya iey zdała Sprawę o proiekcie prawa 
względem zaciągu ludzi do yzoyska, i wnio­
skowała, że Izba może zezwolić na żądany 
przez ministra Woyny zaciąg 45oo ludzi. Roz­
ważenie tego wniosku odłożyła Jzba do nastę- 

; pńey sessyi.
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W Bingen zdarzył się niedawno smutny 
przypadek. —- Pan F.., przybył do tego mia­
sta z małżonką, którą przymuszony był wy­
kraść. Żądał on lekkiego czółna chcąc się 
przewieść na drugi brzeg* Renu. Że czołno 
nie nadchodziło prędko, za danym żonie zna­
kiem oboie wskoczyli w rzekę. Obecni tam 
rybacy dosiedli natychmiast czółen swoich, i 
wydobyli z wody żonę, którą pod dozór w 
pobliskim domu oddali. Udali się potem za 
Panem F. i uchwyciwszy go za głowę, wcią­
gnęli na czołno. Znaleźli go iednak bez du­
szy. Nieszczęśliwy ten pchnął się w wodzie 
kilkakrotnie nożem w serce.

Król prawie codziennie z Xięciem Riche- 
iieu i innymi ministrami, a zwłaszcza z Baro* 
nem Pasguier ministrem związków zewnętrz­
nych, pracuie. D. 23 Lutego nowi ministrowie 
Hr. Simeon, Baron Mounier, i Hr. Portalis 
wykonali przysięgę przed Królem.

Xiężna Berry powróciła z St Cloud do 
Paryża d. 23, i wysiadła w Marian pawilonie 
pałacu Tuilleries. Jechała zaś otoczona od­
działem ułanów z gwardyi Królew-kiey, i 
gwardyi przyboczney Hr. d’Artois brata Kró­
lewskiego. Rozstawiono zaraz straże przy 
drzwiach i naprzeciw okien tego pawilonu.— 
Nazaiutrz odwiedził ią Król,_ i Xiążęta krwi 
iego. — Xiężna ta obcięte piękne swe włosy 
przeznaczyła dla małey śwe.y córeczki, żeby 
za doyścit-m do lat tak, wielką czciła ofiarę.

Będzie wybity medal z prywatnych skła­
dek , odnawiaiący bolesne zdarzenie d. 13 
Lutege 1820.

Dnia 24 Lutego otworzono iuż wszyst­
kie teatra, lecz nikt do nich nie przyszedł, wy- 
iąwszy teatra Vaudeville i Yarietes, lecz i tym 
nie,owrócił się koszt na widowisko poniesio­
ny. Teatr opery nie będzie zburzony, iak 
się niektórym osobom zachciało; wszakże nie 
będzie otworzony aż w 15 dni po Wielkie'y- 
no cy.— Wszystkie teatra paryzkie muszą 
teraz posyłać do policyi 6 .sztuk każdego d. 
wieczorem, aby zyskały pozwolenie grania 
nazajutrz tych, które sobie z nich zamierzy­
ły. Między zakazanefhi sztnkmi są traiedye : 
tankred i Templaryusze.

Nie ziechnł ieszcze do Paryża Xiążę 
Wellington, ale spodziewany iest codziennie, 
a przez czas nieiaki zabawi.y Ma zaś mieć 
zlecenie od Króla śwoiego, aby nasaemu wy­

nurzył żałość z powodu zgonu Xięeia Berry. 
Obwieszczono dworzan ś. p. Xięcia Ber.

ry> iż przez rok pobierać będą dawną pła-, 
cę, tudzież, iż ieźliby Xięźna powiła syna, 
wezwani zaraz będą do służby iego.

Uwięziono iuż 17 osób podeyrzanych o 
wspólnictwo z zabóycą Lourel.

Xiążę Decazes wyiechaŁ iuż z Paryża 
do Etioles, gdzie niegdyś Pani Pompadour 
mieszkała, a teraźuieyszey maiętności Pani 
St Aulaire babki żony Xięcia Decazes. Za­
bawiwszy tam nieco, poiedzie do majętności 
swoiey pod miastem Łibourne.

Xiążę Decazes tak powszechną ściągnął 
na siebie nienawiść, iż rząd dla iego bezpie­
czeństwa przedsięwziąść musiał środki ostro­
żności. Zapewniaią, iż oddalenie iego nastąpiło 
z powodu oświadczenia się ministrów Boy , 
Pasguier i Latom- Maubourg, że usuną się z 
ministeryum, ieżeli w nie'm Decazes pozosta­
nie.

Zapewniaią, iż na kilka chwil przed 
mianowaniem znowu Xięcia Richelku Preze­
sem Rady ministrów Baron........ podał Kró­
lowi listę zawierającą go osób, któryćhby się 
pozbyć należało. —— Ale Król oburzył ię. 
na to, i powiedział temu, który wygotował 
proiekt takiey ustawy: MCPanie Baronie! 
Zadni ośm byłbyś w wielkim kłopocie wzglę. 
dem możności usprawiedliwienia kroku, iaki 
mi doradzasz.

Xiążę Talleyrand dał się słyszeć w pe- 
mśm towarzystwie dnia 23 Lutego , iż gdy­
by został był prezesem Hady ministiów, i 
gdyby mu polecono utworzyć nowe ministe- 
ryum, podałby na ministra woyny Jenerała 
Drouot, a P. V Hele na ministra spraw we« 
wnętrznych.

Dziennik le Constitutionnel ogłosił co 
następnie: - _ "

„ Poprzylepiano w nocy ^jd. 20 na 24 
Lutego w Par.żu kartki z pogróżkami, i li­
stę tych, którychby się pozbyć chciano , ą 
umieszczono na niey widu Jenerałów,' ręko­
dzielników, artystów, officerów i uczonych 
ludzi. Na schadzkach zagorzałych roialistów 
tylko 20 tysięcy głów żądano, a na innych 
zmnieysżono tę' ilość do 5oo ; . chciano zaś , 
aby 15 tysięcy os^b skatać na wygnanie i wy­
wieść. Ułożono także pl.sn, aby Loąwelowi 
zaborcy Xięcia Bei-ry ułatwić sposobność u- 
duszenia się, a to dla tego, żeby zbrodnią 
iego zwalić na całą Francyą, i o śmierć ieg<^ 
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obwinić mniemanych wspólników iego. Na- 
ówczas zgmkniętoby rogatki, porwanoby się 
na wszystkie wskazane ofiary, zniesiono- 
by Kartę konstytucyyną, przywróconOby da­
wny rząd królewski, pogruehotanoby wszy­
stkie prassy drukarskie konstytucyyne, i do- 
pieroby ogłoszono, że monarchiia ocalona. ,,

Dziennik Sporów urażony przypisaniem 
tego wszystkiego zagorzałym roialistom od­
powiedział powyższemu, że iest oszczercą.

Tenże dziennik doniósł za rzecz pewną, 
iż gdy w Bordeaux rozeszła się wiadomość 
o zabiciu Xięaia Berry, bednarz nazwiskiem 
Peyr... pobiiaiący beczki wiedne'y z tamtey- 
ssych piwnic zawołał: Otóż mniey iednym 
pdiworein! kVypiymy sobie z tego powodu 
iednę ieszcze szklankę winą. To rzekł 
szj , przystąpił do beczki i ciągnął zniey wino 
lecz teyże chwili tknięty apoplexyą padłi umarł.

J iny dziennik doniósł na mocy listu z 
miasta Yannes w departamencie Morbihan, 
iż Szuanie urządaaią się na nowo, że si.ę 
iuż przystroili w mundury, aby się po nichpo- 
*nać mogli, źe’noszą małe kamizelki zielone..

Rozeszła się była wieść, iż Xiążę Ri- 
chelietf podiął się naczelnictwa ministeryum z 
obowiązkiem zwrócenia go Pauu Deeazes, 
skoroby utrzymał się prpiekt zawieszenia swo­
bód naszych. Na to ieden z liberalnych dzienni­
ków odpowiedział, iż nie mógł pa taki targprzy 
Ftać, a gdyby przystał, tedy nadaremnie, bo 
wniesione proiekta przez iego poprzednika 
nie mogą się utrzymać. Niezręcznie bardz? 
rozjątrzono opiniią używaląc za pobudkę do 
utrzymania tych proiektów zamordowanie 
Xięeia Berry. Rana iest zaiste wielka i bo 
leśna, ale ią czas uleczy, choćby nawet, cze­
mu wierzyć nie można, wniesione odmiany 
były z dobrem kraiu. Dobro źle zastosowa- I 
ne Zaszkodziłoby, a polepszenie, którego na­
ród niechce, przestałoby bydź polepszeniem.— 
Prawo o wolności osobistey iest sąmowolne'm 
urządzeniem!, niemogącem się iuż zgodzić z 
na;zdmi obyczaiami, ani utrzymać w rządzie 
konstytucyynym. Uchwalcie surowsze prawa, 
obmyślcie sposoby prędszego powsciągnienia 
od złego; ale te niech iuż stałe będą, niech 
Wszystko zostawione będzie trybunałem a tym 
sposobem uśmierzycie obawę bez zgwałcenia 
tego, co nam pewność zabezpiecza. — Cen­
zura ostać się niemoże; byłoby to dać o-, 
ręż zatruty władzy, któryby ,-ię partyom o- 
debrałó; nie byłoby to powściągrueniem zby- 

tniey wolności, ale nadaniem menopoliiunn 
Gdyby Izba Parów zezwoliła na oddanie dzien­
ników pod cenzurę, choćby tylko do końca 
teraźnieysżego Izb posiedzenia, i gdyby Izba 
Deputowanych to zatwierdziła; gdyby z dru« 
giey strony prawo o wolności osóbistey prze­
szło z zastrzeżonemi przez Kommissyą Izby 
Deputowanych warunkami, a mianowicie, ie* 
by ograniczyć do miesiąca tylko trzymania 
w więzieniu obwinione'y osoby przed odda­
niem ie'y do trybunałów, oczywista, źe mini­
steryum nabyłoby przez to tyle sposobów, ile 
mu potrzeba, do zupełnego zniszczenia swo­
bód narodowych. Nabywszy zaś raz mocy 
władania dziennikami, może przytłumić roz­
prawianie w nich o Wyborach , a tak prawo 
to przęydzie, że się publiczność nie1 spostrze­
że., iż przeszło. Wtedy ministeryum stanie 
się panem wyborów; a prawo zawieszaiące 
wolność osobistą zapewni mu do reszty po­
myślny w tey mierze skutek. Goź z.tago, 
źe nie możnaby trzymać kogo w więzienia 
dłużćy nad miesiąc, gdy go można poymać 
bez dania przyczyny? Wybory 8 dni trwaią, 
a uwięzienie obieraiącego, którego wpływu o* 
bawiałoby się ministeryum , poda mu sposo­
bność wybrania osób .według iego myśli. — 
Każę wprawdzie wypuścić potem uwięzione­
go mówiąc, iż go przez omyłóę uwięziono; a- 
le iuż się tymczaseńi skończyły wybory. „

Dzielnik la Tribune de le Gironde wy- 
chodzący w Bordeaux umieścił co następnie ; 
— »Slachta w departamencie naszym, zbiegła 
z kraiu za czasów RPlite'y , niekontenta za 
rządów cesarskich, a wiele wymagaiąca za kró­
lewskich, dowodzi zawsze samolubstwa swoie- 
go. Nigdy ona nie mogła przeistoczyć się w 
resztę Francuzów. Slachta nasza składa, iak. 
żydzi, oddzielny lud, strzeże troskliwie świę­
tego ognia przesądów , a śmiem nawet po­
wiedzieć , podań śmieszności i wad swoich. 
Slachta po miastach piastuie zaszćzyty , lub 
.się za niemi ubiega; keuie spiski po salonach, 
.lub ęzółga się w przedpokojach. Slachta po 
wsiach żyie w próżniactwie, bawi się niezmor­
dowanie łowami, piie trunki do upadłego, 
.oddaie się grom; takie to są zatrudnienia , 
tai. e zabawy, które u nich są pracą. Tak W 
mieście iak na wsi raczey ona postrach, niż u- 
fuość wzbudza; ezy w rządzeniu, czy podle- 
ganiu, zarówno okazuie się- do niczego nie­
zdatną, bo nie umie ani rozkazywać, ani słu­
chać roskazów. Wszędzie staie się buntownik

(O
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kiem przeciw tronowi, nad którym chcja- , 
łaby przewodzie, i wszędzie fest niesprawie­
dliwą. względem ludu, któryby chciała uja­
rzmić. — Właściciele składaią nayzdrowszą 
i ,Haywaźn.ieyszą część narodu. W nich to u- 
trzyrmiią się owe zasady życia, które ciało 
tpwąizyskie ,ożywiają; z nich wypływaią soki 
pożywne dla tego ciała. Pracowici i oświece­
ni, Rtanapcliięzni i liberalni, wolni od ambi­
cji i^rze^dow , śą klassą ludzi chcących spo- 
hojności, stałości wszystkiego, i praw. Gdy­
by dyrektorowie przeznaczenia naszego raczy­
li poradzić się tey klassy mieszkańców, wsty­
dziliby. się swego rezumu i doświadczenia. 
Dana iey od przeszłości nauka głębokie^ w 
niey zostawiła wrażenie. Z wszystkich plag, 
jakie na rodsay ludzki spaść mogą, nie masz 
*v ie'y oczach strasżnieyszęy nad rewolucye, 
jakiejkolwiek bądź imieniem ochrzczone.— 
Jaki sjnutek, iąkie zniechęcenie ogarnęło u- 
mysły odtąd , iak nowe dobro i interessa 
zagrożonemi zostały! Niema między niemi sze­
mrania, niema dąsania się, ale tylko jęki i 
s,mut.ek! Każdy chciałby dostać się do same­
go Król.ą, wynurzyć mu prawdę i przywiąza­
nie, których głosu ńiedopuszczaią do uszu ie- 
go zdradliwi dwbracy, i ambitni ministro­
wie iego! „

Sessyn Izby Parów dnia 23 Lwtego.
Po zagaieniu sessyi, wszedłszy do mo- 

Whicy Xiążę U Rochetoucaull, zdał imieniem 
Komnmsji sprawę o proiekcie prawa wzglę- 
4em dzienników, i w końcu doniósł, że kom- 
,ij$sya rpjrząshąwszy ten projekt, radzi od- 
rzucić go całkowicie. — Kazano wydruko­
wać to zdanie sprawy, które iuż i dzienniki 
wszystkie umieściły w całości, a roztrząsanie 
tęgo proiektu do dnia 26 Lutego odłożono.

Izbą Deputow anycb-
Niebyło dnia 25 Lutego-sessyi tey Izby, 

ąlę tylko Kommisśve’ iey zgromadziły się dla 
prpcowąnia nad powierzonemi im projektami 
gręw,; mianowicie, nad proiektem względem 
ząwie-zęnia osobistęy wolności. .Dnia 24, uda­
nie p nim sprawy poruczyła laba Deputowa­
nemu Riyiere. -

Dnia zaś 25go uwiadomiono Deputowa­
nych , aby się dnia 26 zebrali dla Roztrząsa­
nia w biórach swoich proiektu prawa q wy­
borach.

Oto ie^t wyjątek zdosyę długiey mowy Xię- 
tia la Rd^hefóij ult Liaucourt mianey w Izbie 
Parów przy zdawaniu sprawy d. 25 Lutego

o proiekcie prawa względem dzienników.
„ Jeżelić we wszystkich okolicznościach. 

Kommissye wasze maią sobie za powinność 
z iak naygłębszą uwagą roztrząsać proiekta 
praw, które im poruczacie , aby o nich zda-L 
nie swe dały, tedy Kommissya, którey i-' 
mieniem dziś mówię, tem mocniey powin­
ność tę uczuła , bo okropne nieszczęście , któ­
re Francyą żałobą okryło, podano wam za 
pobudkę do wniesienia ninieyszego prawa. ; 
Przenikniona jest Kommissya, iak i wy y iak 
i wszyscy 'we Francy i maiący zdrowy rpzsą- 
dek i serce uczciwe, codziennej zgorsz-- 
niem dawanej przez niektóre dzienniki 
i pisma peryodyczne przychylne różńym 
opiniiom , bo ehciałbym , abym nie mógł 
powiedzieć różnym partyem, zgorszeniem 
mówię strasznej ukazuiącej się w ty­
siącznych kształtach , ą wszystkich zarówno, 
szkodliwych , iuż to spotwarzając prywa­
tnych i urzęduiąćych , zamiast ogranicze­
nia się rozbiorem tego, co postanowienia 
rządu mogą mieć w sobie nagannego , iuż 
też, co iest niebezpiecznieyszem i szkodli wszem 
dla towarzyskiego porządku, podniecając nie- 
zgodę mię Izy nami, i rozsiewając maxymy 
anarchiczne, lub niekonstytucyjne , ftib nie- 
morslne , łub niereligiyne. Wszelako , Kom- 
missya wasza musiała się mieć na ostr żno- 
ści przeciw skutkowi, iakiby te, aczkolwiek 
wielkie względy, mogły na niey sprawić przy 
roztrząsaniu oddanego iey proiektu prawa. 
Zdanie, iakie wam ma dać o nim, powinno 
bydź wolne od wszelkiego innego wpływu, 
prócz wpływu przekonania iey o pożytkach 
lub nieprzyzwoitościach proiektu, co do wa­
żności celu zamierzonego. — Podane wam 
wielkie środki; do was więc należy wyra­
chować potrzebę, przyzwoitość , i skutki tych 
środków dla dobra kraiu i tronu. UczuciS 
nie może bydź naszym jedynym w tey mie­
rze przewodnikiem. Łatwo, a nawet i przy- 
je jno byłoby nam powodować się bobśnej 
i strasznej wrażeniem, jakiego doznaiemy; 
ale Kommissya uznała za potrzebę uciec się 
Bo tego , co jey rozum zdoła podać obiaśnia- 
iącego i rostropnego. — MCPanowie! Gdy­
by to było prawdą , iż dzienniki nie mogą 
się ostać bez swawolney wolności, że ta swa­
wolna wolność pociągałaby za sóbą nie tyl­
ko iednę ze zbrodni przerażających trwogą 
narody, ale i iakiężkolwiek zbrodnie, tedy 
wyraeklibyśmy iednomyślaie, iż należy znieść
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dzienniki, a gdyby potrzeba było, znieść 
nawet drukarnie. 'Któżby obciął pożytków, 
iakie przynoszą drukarnie, gdyby ie przy­
szło tak obrzydłemi nieszczęściami naby­
wać? Lecz, dzięki niebu! 'nie tak iest. Kom- 
missya wasza miała na uWadże, źe i w da­
wniejszych czasach, nawet we Fraricyi, zda­
rzały się takowe zbrodnie/ chociaż niemo­
żna było, winić o nie drukarni ; że okropną 
byłoby rzeczą dla rodu ludzkiego i sławy ną-' 
rodów, gdyby się przypuściło tę fatąlną zgo­
dność naręazy publicznen-i opinkami a zbro-.. 
dpiami; bo przyznać należy , iż miłość wob 
jiości iest nieoddzielna od walki między po- 
lit\ć»eerni opiniiami. I*ecz przystąpmy do 
pewniejszego, dowodu Wiemy iyi z począt­
kowego zeznania zabóyćy Xięcia Barry , iż 
od lat 4eb miał zamysł uskutecznić tę zbro­
dnią a pizetp na długi bardżo cząs grzęd 
nadatięró woiiic^yi dziem ikona, bo maią-i 
cym ią dopiero od przę-złegp roku. Kom- 
missya więc wasza uznała, iż trapiące nas 
nieszczęście nie możę bydź uważane za owoc 
wolt ości, dzienników, a nawet ich swawoli; 
ze i ie może posłużyć za sprawiedliwą po­
budkę do ięh ubarzmienia; hąreście, że tak 
prawiła , iąk sprawiedliwość, zabraniaią wnio­
sku , aby im wolność pisania odiąć ląb ście­
mnić. — „ (Takpowiedziawszy AiążęlafJo- 
chefoucąult, rozbierał proiękt ministrów; do­
wodził niedoskonałości praw powściągających 
swawolną wolność dzienników, i radził b tern 
pomyśleć, a nie oddawać dch pod cenzurę. 
Zakończył oświadczeniem, źe Kommissya iest 
za odrzuceniem tego proiettu przeciwnego 
dziennikom).

. ■ @ W—
Wiadomości tućąące się Hiszpanii.w 
'Dziennik paryzki zagorzałych rojalistów, 

zwany Dziennik Sporów, takie wiadomości 
2 Hiszpanii ogłosił :

„ Listy z Madrytu pod dniem i4tym 
Lutego doniosły , że dnia 4go buntownicy 
muśieli opuścić stanowisko, iakie zaymowa- 
11 w niewielkiej odległości od la Cortadura. 
Reduta tameczna ma 51 dział, a obronę iey 
poruczono wojsku morskiemu. —- Co się 
tycze mąłey dywizyi buntowników pod wo­
dzą Riego , też listy wyrażają, iź e a nie mo­
gąc się utrzymać w okolicy Algran-s, cofnę­
ła się ku wyspie Le«n dla złączenia się zno­
wu zswoiemi, co i- y podobno trudno będzie 
uskutecznię. — Inny list z Madrytu pod
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dniem 17tyra opiewa , iż 3oo żołnierzy z dy- 
wizy i Riego przeszło do wojska Królewskie­
go. — Rist zaś zKadjtu pod dnfem utytą 
Hutego wyraził, iż buntownicy, którzy wy- 
sąp z.wyspy Leon, i pociągnęli,ku Ałgesn  ̂
cofnęli się d.o wsi lężącey r(a brzegu zwa­
nym Vexer, a Jenerał Królewski Freyre ze­
stawiwszy nieco wojska przed wyspą Leon, 
pociągnął z resztą do- wsi Conil leżącej mię­
dzy itąż wyspą i V' xer, skąd pisze, źe na 
buntowników uderzy, a .przeto eo chwila spo­
dziewać się bitwy należy. — Powyż wzmian­
kowane listy z Madrytu zawieraią szczegóły 

‘stracenia Melchiora sławnego herszta roz­
bójników Niezmierne mnóstwo ludu zebra­
ło się na rynku! zwanym MayOr dla przypa­
trzenia się karze tego człowieka, sławnego 
rozboiem w Rstremadurze,' i zabraniem kil- 
kji kass rządowych. Służył on między Ge-

« ryllasąmi podczas woyny z Francuzami w Hi- 
szpaniir Vtedług iego zeznania, miał tylko 
około 80 wspólników, u/bpolonych vy stare ka­
rabinki, pałasze i puginały. Zaparł się, ia- 
koby wydał kiedy odezwę przeciw. Królowi , 
i przyzpęł tak w sądzie, iak i na spowie­
dzi, że na Śmierć zasłużył; a zakończył ży­
cie z zimną krwią i odważnie.

Z dzienników paryzkich minhtrowskieh 
Monitor to zawiera:

„ Najświeższe- wiadomości z Hiszpanii 
są pod dniem lętym Lutego z Madrytu , a 
pod .dniem i4tym z Kadyxu. — Podług nich , 
Pułkownik powstańców Kiego , który we

! 2.5,00 ludni ruszył z wyspy Leon, został od- 
' cięty od swoich przy Chiclana , i udał $ię 
, ku -Grenadzie. — Jenerał naczelny pow tań­

ców Quirpga odrzucił ofiarowane mu > rzez 
Jenerała Fręyre f rzebaczenie pod warunkiem , 
ieśUby broń złożył. — Odpowiedział on, ia 
gdy towarzysze broni iego dla obrony na­
rodowych swobód i zaprowadzenia konsty­
tucyjnego rządu oręż przeciw Monapsze podn , 
nieśli , nie mogą odstąpić od swego -zamia­
ru , dla uskutecznienia którego krew swą do 
ostatniey kropli wylać postanowili. — Na 
tem zakończyły się układy; teraz zdaie się , 
iż oręż rzecz roztrzygnie.

Dzienniki liberalne to o; łosiły :
o Dnia 24 Lutego rano nadbiegł z Ma­

drytu goniec murzyn do Posła hiszpańskie­
go w Paryżu, i długo bawił u niego. Nie­
które osoby chciały się czegoś dowiedzieć 
od niego o Hiszpanii, lecz powiedział, że
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ma wyraźny rozkaz, żeby nic nie opowiadał. 
Wedbug listów z Kadvxu, nic ważnego w oko­
licy tego miasta *ie zaszło. Powstańcy przez 
kilkanaście dni robili nowe baterye na wyspie 
Leon, w cżem przeszkadzały im szalupy ka- 
noniierskie uzbrowme W Kadyxie; wszakże 
dokończyli swey roboty. — Pokaźnie się bydź 
pewną rzeczą, ae Pułkownik. Riego doszedł 
do Algesiras , a przeto ciągnął bardzo bli­
sko Jenerała Odonell stoiącego z oddziałem 
Woyska w Alcala de los Gazules ; wszakże 
nie przyszło do walki. Opuścił potem Puł­
kownik Riego okolice Algesiras, i wrócił 
się ku wyspie Leon, ale nie wszedł na nią.i 
Łatwo dóyść przyczyny niedziałania Jenera­
ła Freyre przeciw powstańcom, lubo zna­
czny ma korpus woyska pod swćm dowódz­
twem. Dowiaduiemy się bowiem, źe dywi- 
zya grenadyerów prowincyonalnych w tym 
korpusie zapowiedziała wyraźnie , iż strze­
lać do powstańców nie będzie. — Listy zaś 
z Madrytu zwiastuią , iż tam nieukontento- 
■Winie do naywyższego stopnia dochodzi', a 
przyszło iuż do tego, iż nie lękaią się tam 
głośno obiawiać zdania swoiego, i że wszę­
dzie po mieyscach publicznych mówią iuż 
śmiełey o. postępowaniu rządu. „

Dziennik Jndicateur wychodzący w Bar? 
deaux prócz powyższych wiadomości to je­
szcze zawiera ? — „ Listy z Gibraltaru pod 
Aniem ymym Lutego doniosły, że dywizya 
Pułkownika Riego, która nadciągnęła do. Al­
gesiras, iest należycie uzbroiowa i urządzo­
na; źe kupiwszy koni i żywności, powróciła 
do wsi Vexer. „

Niektóre dzienniki Londyńskie odebra­
wszy doniesienia prosto z Hiszpanii, ale z 
pierwszych dni Lutego , ogłosiły z nich co 
następnie: — „ Listy z Kadyxu potwierdza­
ją , że między mieszkańcami tego miasta iest 
wielu sprzyiaiących powstańcom, o cze'm 
odezwy i surowe kroki Gubernatora tamtey 
szego nie zostawuią wątpliwości. Zapewnio­
no, iżBiskup Kadyxu Ciettjuegos udał się był 
na wyspę Leoń w nadziei nawrócenia obłąka 
nych do postu zeńitwa Królowi, co zapewne 
d do powód do wieści , iż wszedł w układy 

jo poddanie Kadyxt. Jak nayuprzeymiey przy­
jęli go konstybucyoniści , i dali mu sutą ucz 
tę. po którey chciAł mówić do biesiad ików 
względem p r zy w iedzenia ich do posłuszeń­
stwa , ale mu mówić nie dozwolili. — Woy- 
sko konstytncęyne , czyli narodowe, składa­
ło się do pierwszych dni Lutego z 12 bata­

lionów, każdy po i,goo żołnierzy i opatrzo­
nych we wszystkie potrzeby woienne, io- 
żywiouych źapałe.m w sprawie, dla którey poi, 
wstali. Ob ; woyska stoią naprzeciw, siebie, a 
dalszy skutek niecierpliwie iest oczekiwany 
W-Hisżpanii. „

A NG L I l A.
Ważny i .okropny odkryto spisek w Lon­

dynie. Ułożono zamordować ministrów angiel- 
:skich. Dowiedziawszy się o tem policya, oto­
czyła dom, w którym było 4o sprzysięźo- 
nych, i drzwi wybiła. Spiskowi kikakrotnie 

idalr z ręemey broni ognia, przyezem zabity , 
został policyant. Schwytano dwunastu, a re­
szta , między któremi iest i herszt Arthur 
Thisslewood, uszła. ( Ciekawe są szczegóły 
tego spisku, które przyszłą pocztą nadejdą-)

Pod długiem i szczęśli e'm panowaniem 
Jerzego III. stanAngli coraz był pomyślnieyszy. 
W roku 1760 ludność Anglii, bez Irlandyi, 
wynosiła 8,099,000, a osad 12.600,000, razera 
20,699,000.— W roku 1812 miała iuż 61,157433 
ludności. — Cła przynosiły w 1760 roku 
1,969,934 f. sterl:, w r. zaś 1899;—10,280,807 
funt: sterl.- — P zewaga handlu na stronę An­
glii była w 1760 roku 5,781,682 fun. Steel. , 
a w 1809. roku 19,896 2o3 f. st W roku 176# 
wyprawiała Angliia w rozmaitych towarach 
573,978 beczek, a w J809 roku 1,993.188. 
Bierze się tu porównanie do roku 1809, po­
nieważ w roku 1810 ustało rzeczywiście pa­
nowanie Jerzego III. Następne zaś lata, nale­
żą do rejenćyi Xięcia Wallii, teraźnieyszega 
Król i Jerzego IV./

Między ozdobami służącemi do obrzędu 
koronacyi królów angiel kiih iest krzesło 
S Edwarda zrobióne z Twardego dlzewa, a 
rozmaitemi farbami pomalowane. Służyło o- 
ne niegdyś do kórouacyi królów skockich. 
Przewiezione, ze. Szkocyi do Anglii przez ■Kró­
la Edwarda I w roku 1296 po zupełney po­
rażce John Bali* la króla szkockiego , pozosta­
ło odtąd w Opactwie Westminsterskiein, i 
używano gó przy koronaeyi następców iego 
na tron.

W roku 1702 Anglicy obiegli Kadyx, 
którego teraz położenie całey Europy zwra- 

''ca na siebie uwagę. Jenerał Angielski wi­
dząc, ile potrzeba męztwa do przedsięwzię­
cia szturmu , tak do żołnierzy przemó­
wił: „ Anglicy! wy, którzy codzień po'z> 
„ dna sztukę mięsa na obiad dostaiecie , z - 
„ stanówcie się dobrze, iak wielką byłoby



( 5eI )
„ dla was ochydą dać się pokonać hidziom, 

którzy tylko pomarańcze i cytryny iadaia!... 
Te kilka słów, w dobrym czasie użyte, 

zrobiły skutek pożądany. —’
Lisi Anglika pisany z wyspy St. Heleny dnia 

2 Października 1819
Widziałem kilka razy Jenerała Bonapar- 

tego. Niemogę nazywać dziś maczey męża, 
który niezbyt dawno prawa dwom tezecim 
częściom Europy przepisywał, ponieważ lekarz 
jego mieniąc go Napoleonem w prywatnych 
swych pismach, był za to stawiony przed sąd 
woienny i ukarany. — Rozmawiałam z nim, i 
sądzę, że odpowiedzi iego były pełne otwarto­
ści na te pytania, do zadawania których sam 
mię nieiako naprowadzał. Zdrowie iego iest 
nieco nadwątlone, leaz umysł zawsze wzniosły 
i czynny; możnaby powiedzieć, iż będąc żalę 
ty te az z potrzeby pracą, większey ieszc/e 
nabył sprzężystości. — Uważaiąc on teraz z u- 
śtronia osoby, pierwsze role w Europie graią- 
Će, mniey więcey gani lub chwali icn postepa- 
wanie. Naywiększą też są dla niego rozrywką 
pisma peryodyczne, które ciekawie czytuie. — 
A lubo ujed jstarczaią mu innych tylko mini* 
Strow^kie, bez trudności przecież i z rzadką 
przenikliwościąumie fałsz, choć rozmaicie ubar­
wiony, od rzetelńCy prawdy rozróżnić. — Na­
dzieja, to bóstwo przebywające we wszystkich 
i w z^dziej nie ie t wcale obcą dla smutnych 
mieszkańców Longwoodu. Jenerał Bonąp arte 
gruntuie swoię adzieię szczególniey na poło­
żeniu W. Brytanii. — Razu jednego rzekł 
do mnie: —

,, Rząd wasz odniósł cios śmiertelny; 
rAniony on iest w samo serce ; liczę Ja kai.de 
uderzenie pulsu iego? i wiem kiedy bić prze­
stanie. Walka ostateczna będzie straszliwa; da 
ramne .~ą usiłowania męeów ze strony opóozy- 
Cyyney , ażeby zapobiegli Wysileniom kęnwul- 
syynym; wszelkie zabiegi i starania ich na nic 
się nie przydadzą, bo zawsze skutki wyborów 
niweczyć będą ich zamiary. Systemat wybior­
czy można przyrównać do instrumentów, ie- 
den tylko ton wydających. Zna to bardzo do­
brze iiarod angielski, i dla tego, gdy Wy im 
o cierpliwości na przyszłość prawicie, odpo­
wiedź iego iest zawsze iednekat Oto umie­
ramy z iuź dłużej czekać nie możemy. 
Co do ministrów, ci podobno chcieliby się poz­
być ze świata tych wszystkich, którzy żvć z 
eżego niemaią i o chlali dopominają się... ale 

t«ż wtenczas zerwą się pęta niewoli ludu an­
gielskiego, a może i moie. „ —

Ppmimo, że Jenerał Bonaparte niczego 
od Francyi spodziewać się nie może, nayczę- 
ścięy przecież do niey rozmowę' swą zwraca. 

■ Zawsze kochałem Francyą (są słowa jego) 
i znałem ią dokładnie. Gdyby przed dniem ig 
Brumaire osiągnęła była prawdziwą wolność^ 
natencząś obalenie ićy poczytywałbym sobie za 
występek. Leez Francya nieznała naówćzaś 
wolności, a ta niemogła panować w kraiu, gdzie 
się rusztowania katowskie zagęściły, w kraiu, 
gdzie zgromadzenia wyborowe potępiały się 
nawzaiem, gdzie dyrektoryat słał reprezen­
tantów Iwdu aż do Śinamari ,* ażeby tam lub 
na okrętach, na których przewiezioneim bydź 
mięli, pomarli. Tak tedy nie wolności, Jak 
mówił sprawiedliwie Fentanea , ale panowaniu 
rozpusty koniec pdłoźyłem, Gdywrokui8i4 
opuszczałem Fontainebleau udając się na ska­
ły przeznaczone mi ód nieprzyjaciół na miesz­
kanie, rzekłem do współtowarzyszów wegna­
nia meiego : Jeżeli Bcyrbonewie zaezną pą- 
nowanie iako pzątadynastya, póydzie im pomy­
ślnie; ale ieśli przeciwnie uważać sie będą za dal- 
szy ciąg trzeciej, zginą, nieochybnie. lakoż nie 
omyliłem się. Gdy nieco póżniey odebrawszy 
Monitora wyczytałem w nim mowę Ferrari- 
da, w którey szczególnieyszą między krzywą 
a prostą linią ozr aczał różnicę , wszedłem 
do gabinety Bertranda wołając: Bert- andzied. 
Ministrowie Króla Francuzkiego wzywaią nas 
na powrót doFrancyi. I tey chwili postano­
wiłem tam powrócić. Radzono mi przed wy­
jazdem , ażebym , nim krok ten przedsię- 
wezmę, wprzód o sposobie myślenia znakp- 
milszych urzędników cywilnych i osób woy, 
skowych starał się zapewnić. Nie'. odpo­
wiedziałem ; -ieleli lud i wojsko iest dla mnie 
z tern uczuciem, iak dawniey, muszą poie 
dyncze opiniie ustąpić tak wszechwładnej 
woli, a isślim utracił pierwsze, bj nic mi się 
drugie nie przydadzą. Ogróm masśy pocią­
ga za sobą ludzi po;edwczych , l cz nikt u as- 
sy sam ie.den nie pociągnie za sobą. — Ni­
gdy nie zawiodłem się (d d ł) na sposobie my 
ślenia-Francuzów , lecz na mbeych. Monar­
chowie zapomnieli niebawnie o te’m ,, ce im 
dałem, a pamiętali dobrze o te'm, co im wzią­
łem. — Należało mi było przewidzieć to; 
iednak po wypadkach nawet i8i4 yoku.by­
łem ieszeze w błędzie co do tego punktu: -- Wi-

kai.de
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ze Rossya zaymme XifztW'Warszew­

skie , a Prussy połowę Saśonii, i że Austrya 
zasypia na to spokoynie , obudzi się,_pomy- 
śliłem, skoro uyrzy mię na powrót we Fraw- 
ćyi. — Ta pewność, opieraiąca się na zasa­
dach dopieroco przytoczonych, skłoniła mię 
do opuszczenia wyspy Elby. „

Lecz więcey bez porównania zaymuią- 
ca iest rozmowa iego o teraźnieyszych wy­
padkach. Gzytaiąc w dziennikach nazwisko 
Decazesa, widocznie zawsze obrusza się, i na- 
tżywą go nic nieznacznym człowiekiem.

„ Cz£liż można mniemać (rzekł raźnie, 
dnego) aby ten człowiek i inni ministrowi* 
zdołali kiedy co stałego postanowić $ Ich te. 
Synem zatrudnieniem iest zawsze psuć to 
co sami zbudowali. A że na pr emiany obie 
partye powstaią na siebie, są Więc w wieczne'y 
niespokoyności, iakiey iedna drugą nabawia. 
Po studniowych rządach moich bard’O spra­
wiedliwie pochlebiali demokratom, ażeby u 
spokoili te obawę, w którey- cały naród naów 
czas zostawał — Jakoż postanowienie króle­
wskie złagodziło ustalę dogadzając interesów 
tey partyi.— Niezadługo atoli o własne dzie. 
ło lękać się zaczęb; a korzystaiąc z wpływu, 
iaki im okoliczności ówczasowe i cała Euro 
pa pod bronią stoiąca nastręczyły, wspiera 
li partyą przeciwną. Wkrótce Lba Deputo­
wanych zlała im się bydź niebezpieczną, che 
ciąż składały ią ohsby z ich poręki wybrane 
Nieba wnie więc wyszło postanowienie ukoń- 
czaiące posiedzenie Izb i nastało prawo większą 
liczbę obywateli do zgromadzeń Wyborowych 
przypuszczające. Prawo to utrzymuje ich w 
tymczasowć.y tylko popularności , a boday- 
bym się omylił, wkrótce pm-ermie ich ho 
Va obawa, która działanie prawa tego wstrzy­
ma pierwóy może, nim do skutku przyprowa- 
dżinem zostanie. ,, — Zdaie się,'że niewola 
iest dla Bonapart-go wtenczas haynfezno- 
Snieyszą, gdy się w myślach nad terażniey- 
Szvm stanem Francyi zatapia. VVtgnczas to 
nie hęz wzdrygnienia spogląda na szranki ota- 
Czaiące mieysce mieszkania iego.

~r .rnm m m p 'jjim   nu—
W Ł o C fi Y.

Królowa neapolitańska niebezpiecznie cho­
ra. , - -; . '

W kilki godzin po przybyciu Xiężney 
Wallii, małżonki teraznieyszego Króla angieł- 
skiegd, a Marsylii dóLiworno, d. 10 Lutego, 
przywiózł iey goniec z Londynu wiadomość o 
zeyśckr z tego świata Króla Jerzego III. Nie­
wiadomo, czyH ta wiadomość skłoni ią do 
mieszkania w Pesaro, tak była postanowiła^ 
liib też do Anglii popłynie.

Hr. BLcas Poseł Francuzki w Rzymie 
dał d. g Lutego świetny bal mask wy,; na 
którym Byłb przesżTo 30o wytwornych m sek. 
Zaszczyciła ;ten bal obecnością swoią Xi,żna 
Łukieska z synem. Xiężna ta iest te a z w 
targu e pal.it Lufcyan .1 Bonapartego, który 
on sprzedać postauoyCil

Her zionie kilku band rozbóyniczych W 
krain .Papiezkim oświadczyli, ży się poddadzą, 
lediby nie mieli mney kary nad iedrioroczne 

; więzienie, Otlriucił r^ząd tę ici ' propózycyą, 
■ żte iuż czas ofiafówam go im przibaczenia a* 
i płynął, * wezwał ich, aby się‘ bezwarunkowy 

poddah. i na łaskę Oyca Ś. spuścili.
Ńaypierwsza w Neapolu tancerka Panna 

ttonzi wchodzi w śluby małżeńskie z tance­
rzem Vesłris.

Sławny Sztukmistrz indyyski był w 
Warszawie) zadziwia teraz widzów po teatrach 
włoskich zręcznością swoią.

Q B W I E S Z C Z E N I E.
Kommissyet Rządowa Sprawiedliwości.

W myśl art: u-g Kolexu cywilnego, po­
ci aie do powszechney wiadomośei, iz Trybu­
nał cywilny $Poiewództwa Lubelskiego w ro- 
kiem na powództw© Katarzyny z Piotr -wskich 
Targosowey w miasteczku Markuszowie w Po­
wiecie Lubartowskim zamieszk Iey, w dniu 9 
Grudnia r. z. «»D»dłvm. ogłosił atanowczo. 
nieprzytomność Fe ix« Targosa, inaczey Pu- 
chalskiego zwanego, który od roku ż«- 

i dney o pobycie swoim niech! wiadomości. —• 
, w Warszawie dnia 7 Marca łgao roku.

M; ni ster P-ezydmący
Fr. IFę^leński

Sekretarz leneralny, Referendarz Stanu
Pankiewicz.

Z powodu kończącego się kwartału, Bedakcy-a Gazety łiorrespondenta uprasza swych 
szanhwnyeh Prenumeratorów, aby się raczyli zgłodd wcześnie na prowincyach do Urzędów 
pocztowych, a w stolicy, do Kantoru liedaktyij cena prenumeraty zwyczayna.
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Z WARSZAWY DNIA; r4go- MARCA ROKU wa WTOREK.

JeszOte’ pod' dhiemi Listopada v&igt 
roku1 Nayiaśhieyszy Pan, Cesarz Wszech'Ros-- ■ 
syy- Król Polski etc. etc. eto JWga4 
W-oyciecha Rzno^s&iea^' Senatora Rzeczypo* 
spolitey Krakowskiey za dawne iego zasługi 
mianować ra Ął Kawalerem Orderu Sg^Sta- 
nifław-a drugiey klassy.-

RO Z K A Z 1) Z IE .W 
DO* 

woYska polskiego 
w Kwaterze Główney 27; Lutego o-m. 

W- Warszawie' ' ia Marca' 1 
Za naywyższym Rozkazem’ 

Głtzymuią* żądane: dymissye dii' interęssow 
familiynycH,- 
W Gwardyh;

W pułku' strzelców konnych, Podporucz­
nicy Konstanty Ożarowski i' Karot Diiekoń- 
shi,- oba* w stopniu-Poruczników.- 

w Pieohocie.-
W pułkut 1'liniowym , Podporucznik Sta*- 

risław Gucewicz,- w pułku- 5 liniowym Pod- 
pprucztiil^ Franciszek Jastrzębski, i W pułku 
6 liniowym/ Podporucznik" Wincenty Mila- 
dbwski,-wsży."cy trzey w stbpntu Poruczników.

Dla* słabości zdrowia.-
W pułku ^lińlbWymy Kapitan Jakób Ko- 

ziarski, w stopniu* Maiora* z-pozwolbniem- no* 
szenia munduru;

W pułku 1' strzelców pieszych,, PodoL 
ficer Jacenty Niski',- i* w pułku 3 liniowym, 
PódchorążyKaietai Jerzmanowski* ba wstopniu1 
Podporuczników,- z pozwoleniem' noszenia 
munduru.

Dla interesów fimiliynycłi:
W pułku* 5’strzelców pie*zycłi, Kapitan 

Antoni Michale/-ski. z pozwoleniem noszenia 
manduru— W tymże pułku/ Porucznik Ed- 
ward Thym, W stopniu kapitana;-

. , w Jeździe/
W pułku 1 strzelców kcnnycb, Kapitan' 

Anastazy Wierciszewski z pozwoleniem4 nosze* 
nia* munduru- — W pułku 4 ułanów Kapitan4 
Woyeiech1 Prendowski,- W stópniu^Majo/a, z'- 
pozwoleniem' noszenia munduru.

W Korpusie Arlylleryi i Inżynierów.-
W batalionie-saperów, "RoraCznik Lu*’ 

dWjk Chłbpicki.
W Korpusie- Inwalidów i Weteranów/ z pensyąi

Kapitan- Weteranów Ignacy Szefler,- Z 
pozwoleniem' noszenia munduru;

Naczelny Wódz 
(podpisaHól' K O’N‘ STA N■ T Y

W. X. Ri 
Zgodno z Oryginałem-

\ Jenarab Szef Sztabu* Głównego;- 
- T»timki:.

Kośwoł 1 kray polskp-poniósły stratę W a-- 
soliie JW. Jana- Klemensa- Gołaszewski

' skopa Augustowskiego i’ Sknatora’,- który ttp 
: dnia 8 bi m. w 72 roku1 życia umarł,

Nade»zła przed kilku dniami prżaz listy z 
Krżemieńcawladomość o stracik, iaką literatura 

s polikapo-niosła przez zawczesny zgon 
; go,któremu winniśmy niemało pięknych płodów- 
. poetycznych, a mianowicie, fraiedyą z dżie-iów 

oyczjstycli pod tytułem Barbara hadzwiłło^- 
wna Wybernym wierszem napisaną, która przy 

. każdem iey wystawieniu na teatrze iedna au*- 
; tótowi powsżeęhne oklaski.-

S [■ r -o s t o w a n i e<
- W dodatku do Numeru t5go Gazety Kor-/ 
j respondenta Warszawskiego- na karcie 34g* 
; między zatzczyconemi prze.? N. Cesarza i Kró*4 
: la' Orderem Sgn Stanisława klassy 3ciey za-

I miast" Lubowidz kiego, czytay Jgńncego
I bowietkiegoPrezesa Kommissyi WbiBwódŁ” 
(i twa Augustowskiego.
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TEATR NARODOWY

W niedzielę dana była opera Woziwo­
da, w którey ©statni raz igrał JPan Bogu­
sławski rolę Woziwody, i balet Gabinet figur 
mechanicznych. — Dziś komedya Młodość 
Henryka J^go, i komedyo-opora Płaksa i 
Wesołowski. We ©zwartek. * * *.

W następuiący piątek, to test dnia i7go 
Marca, na benefis JP&n&fFerowskiego dana bę­
dzie nowa traiedya wierszem z historyi pol- 
skiey .napisana podtytułem: Rokiczana.

W Y I 4 T E K
Z regulaminu dla Komor celnych Rossyyskich 

w Cesarstwie Rossyyskiena i Królestwie 
Polskiem dla handlu lądowego na grani­
cy zachodniey ^stanowionych.

(ciąg dalszy.)

-T Y T U Ł IV.

Rozporządzenie względem transportu zagra­
nicznych towarów, od komor deklara­
cyynych na granicy lądowey Cesarstwa 
z państwami zagranicznemi, do głów­
nych kamor wewnątrz Rossy i położonych.

Względem okazywania frachtbriefów 
na towary.

§. 706 Na towary zagraniczne sprowa­
dzone do komory deklaraęyyne'y aa lądowey 
granicy Cesarstwa z państwami zagranicznemi 
połozoney, należy okazywać frachtbriefy, 
Stosownie do Rtnących w tym przedmiocie 
celnych przepisów.
Sposób postępowania przy expedyowaniu to­

warów przez komory deklaracyyne
§. 707 Za przybyciem towarów' do ko­

mor deklaracyynych na granicy Rossyyskie'y 
Z kraiami zagranicznemi znayduiących się, 
gdy takowe zadeklarowane zostaną y* należy­
tym sposobie, tudzież kaucya złożoną, i wszy 
stko to, eo przepisami w przedmiocie dal­
szego onych transportu iest w.-kazanem, do- 
f ełnionem będzie; natenczas komory de­
klaracyyne przeważywszy każdą collis, becz­
kę, pakę lub .skrzynię z towarami, przykła­
dała plomby do każdego collis, stosownie do 
przepisów w tym względzie wydanych.

a O treści listu konwoiowUgO ( ceduły. )
§ 708 Waga brutto każdego collis, 

I liczba plombów przy nim położonych, tu- 
I dzież termin dla transportu towarów prze- 
I znaczony, powim y bydź wpisane w liście 
I konwoiowym z w elką dokładnością. W li- 
I ście tym wyraź ,ę ezas przybycia fbwa- 
I rów do komor deklaracyynych pogranicznych, 
I i expedycya takowych przez też komory.

j Dalszy ciąg.
709 Komora deklaracyyna pogranicz­

na po odebraniu szcżegółowey deklaracyi to­
warów, liście konwoiowym właścicielowi o- 
nych wydać się m.dącym, wyraża gatunek i 
ilość wchodów h towarówf; nadto, nazwisk© 
ich właściciela lub kommissanta.
O wiągnieniu listów konwoiowych dok-iąg-

$. 710 Komora deklaracyyna wpńuie 
do kięgi osob ey co do słowa listy konwo- 
iowe w.dawane furmanom czyli wekturan- 
tom tow rów; wzór tych listów przepisany iest 
W ogólnym regulaminie celnym.

O listach awizowych.
711 Komora deklaracyyna pograni­

czna), po wyexpedc owaniu tym sposobem to­
warów, uwiadomią o tern przez pocztę li­
stem awizowym główną komorę tę, do któ­
rzy towary są przeznaczone. Uwiadomienie 
to powinno obeymować w sobie wyszczegól­
nienie ilości, iakeści i gatunku towarów w 
każdem collis zawieraiących się, niemniey 
wagę brutto, liczbę plombów przy każdem 

I colnś będących, i naostatek termin, w którym 
| trany ort do komory przybydź powinien.
I Furmani obowiązani są przybydź do mieysca 

preznaczenia w terminie wskazanym.
712 Furmani czyli wekluranci oho- 

I wiązani są od granicy do głównych komor, 
I do któiych są przeznaczeni, przybydź w Ł«r» 
I minie przepisanym.

i O mogących się wydarzyć w drodze 
- , przypadkach.

1 7'3 Jeżeliby furmani czyli wektu-
ranci dla zaszłych iakichbądż przeszkód lub 

.trudności w'drodze ńie mogli przybydź do 
mieysca przeznaczenia swego w oznaczonym 
terminie; w takim razie powinni o tern u­
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wiadomić niezwłocznie tę komorę, do któ* 
rey są przeznaczeni, tudzież uzyskać od 
władzy mieyscowey, gdzie się zatrzymały, świa­
dectwo przekonywające o powodach zatrzy­
mania się.

O nieprzybyciu towarów w czasie 
przepisanym.

$, 714 Jeżeli zagraniczne towary, expe- 
dyowane do komór głównych, nieprzybędą 
tam w terminie zastrzeżonym listem awizo- 
wym przez pocztę do komar głównych po­
słanym; w takim razie komory te winne są 
postąpić podług przepisów na takowy,;przypa- 
dek wydanych.

TYTUŁ V.

Rozporządzenia dotyczące się towarów nale- 
zątych do kupców Rossyyskich, albo tez 
negocyantów zagranicznych, maiących 

-w Rossyi przywiley składowy, przy prze­
chodzić lakowych towarów przez Króle* 
stwo Polskie.

Wględem zakommunikowania podpisów tych 
kupców, którzy uzywaią przy- 

wileiu składowego.O
§ 715. Rossyyskie składowe komory obo­

wiązane są zakommunikować główney admi- 
nistracyi interesów handlowych i celnych w 
Królestwie Polskiem nazwiska i podpisy ku­
pców, używających pra\va składowego na 
mieyscu ich zamieszkania.

tFzględem podawania próśb do głó­
wney administracyi. .

§, 716 Jeżeli rzeczeni kupcy zechcą pro­
wadzić towary przez komorę deklaracyyną 
na granicy zewnętrznej położoną do któ­
rejkolwiek bądź z pięciu głównych Rossyy- 
skich komor, iako to: do Warszawy, Lu­
blina, Nowego-dworu, Grodna i Kowna, hib 
też z Warszawy, Lublina i Nowego-dworu 
na średnią linią; w takim razie obowiązani 
są sami od siebie, albo też przez swoich kom- 
misantów , którzy okażą plenipotencją z pod­
pisem właścicieli, podać prośbę do główney 
administracji komor Rossyyskich, w której 
zamies2Czą deklaracją względem gatunku to­
warów, takie życzą prowad ić do wyż wy- 
mienioney. komory deklaraeyyney, albo głó­
wney.

wydawania listów konwoiowych 
{'biletów remissowych) na towary 

prowadzone.
§. 717 Główna administracja interes- 

sów celnych handlowych Rossyyskich w Kró­
lestwie Polskiem x mSiąc u siebie nazwiska 
i podpisy powyźey nadmienionych kupców t 
porówna podpisy, które iey przesłane zosta­
ły, z podpisami przedstawianemi; i znalazł­
szy ie zgodnemi, udziela listy konwojowe 
( bilety remissowe ) na prowadzone towary 
od zewnętrznej granicy Królestwa do iedney 
z pięciu komor Rossyyskich w 'Warszawie, 
Lublinie, Nowym-dworze, Grodnie lub Ko­
wnie; równie od Warszawy , Lublina lub Nó- 
wegodworu , 'do linii średniej między Cesar­
stwem a Królestwem będącey.
Treść listu konwoiowego. (.biletu remissowego.)

718 Listy konwoiowe {bilety remis- 
sowe\wydawane będą w dwóch exemplaraach, 
i zawierać w sobie powinny:

a) Kopiią deklaracji kupca, o którey się nad< 
mieniło w powyższym artykule.

ó) Oznaczenie deklaraeyyney komory, pązes 
. którą towary przechodzić będą, lub 

główney komory Warszawa, Lublin i 
Nowy dwór,

c) Naostatek, polecenie do komory dekla- 
racyyney, albo komory główney przez 
kupca wskazanej wydane, ażeby z trans­
portem tego rodzaiu postąpiła podług 
exystuiących przepisów, i odesłała do tey 
komory, do którey są przeznaczone, a 
to po odebraniu należytey deklaracji 
względe m towarów w liście konwoio- 
wym opisanych.

( Reszta potem. )

OBWIESZCZENIA.
Kommissya Rządowa Wyznań Religiynych i 

Oświecenia Publicznego.
W maiącym się założyć instytucie weto- 

rynsryipod Warszawą w Marymoncic potrzebny 
będzie nauczyciel kucia koni (Schmidlehrer y 
msięry do tQu posady dostateczne usposobie­
nie; życzący sobie ią otm-ntać, aechce się igło- 
sić z dowodami na piśmie do Kommissyi Rzą­
dowej Wyznań Religiyn ch i Oświecenia Po* 
blicznego.

M nistar Preyduiący 
(podpisano) S. Potocki.

Głuszynski Sekr.
(3) '
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Kotnmissya Rządowa Spraw Wewnętrznych 
i Policy i.

Stosownie do odezwy JW. Cywilnego 
Wołyńskiego Gubernator* do Xęcia Namiest­
nika Królewskiego uczyni o ney , zawiadamia 
ainieyszóm z imienia nepodanych dwóch braci 
Sroczyńskich, synów /Michała Sroczyńskiego 
mieszkańca Rossyytkiego .. z mieysca terażniey- 
szego pobytu swego niewiadomych, iż Wspo- 
mnie ni Sroczyńscy przez Rządgubernialny Wo­
łyński powołani są do niezwłocznego stawie­
nia się w Gubernią Wołyńską, przed Kommis- 
syą w dobrach Tay^ury Powiecie Psirogskim 
ustanowioną, dla złożenia rachunków, uóhr 
rzeczonych Taykur tyczących się: co aby 
jrychlćy doszło wiadomości onychże , jeśli w 
Królestwie Polakiem teraz przebywały, ogta- 
sza się przez gazety Warszawskie.
i W Warszawie dnia ij Marca 18*0 r.

Minister Prezyduiący 
(podpisano) T. Mostowski.

.Sekretarz Jeneralny 
______ (podpisano) Aug. Karski.

Rommissya H^aieu/odutwa Mazowieckiego.
Podaie do publiczney wiadomości, iż eko- 

nomiia rządowa R dzieiewo stare, położona w 
Obwodzie Kuiawskim, z trzema folwarkami, 
Radzieiewo stare, Bronisław i Pscininko, wy­
dzierżawiona będzie z wąłney ręki od dnia i 
Czerwca t. b. igw na lat dwanaście, za 
summę roczney dzierżawy 24,913 zł, Mieysce, i 
i termin do układów o wspomnianą dzierżawę 
firzeznacza się tu w Warszawie w biórze wydzia 

u dóbr i lasów rządowych na dzień *7 Marca 
r- b. Życzący sobie bydź ptzyp.uszczonemi de 
okładów o dzierżawę rzeczeney ekonomii, ma­
ją się przysposobić w urzędowe i dostateczne 
dowody xia każdy punkt kwalifRacyi uchwałą 
Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 
Stycznia i8>8 roku dla pretendentów dzierżawy 
dóbr rządowych przepisaney. — Te zaś oprócz 
tego, sedna czwarta część summy dzń rżswney 
w gotowiznie zaraz przy układai h na wadium, 
a połowa teyże roczney dzierżawy natychmiast 
po zatwierdzeniu układów, albo w go owiznie, 
albo w obligacyat h lub auekuracyach skarbo­
wych, na knucyą złożone bydź powinny: przeto 
przystępniący do układów, tak do złożenia ra­
dium, jako też do stawieni ' ksucv' przygotować 
się ma; w przeciwnym bowiem razie, do ukła­
dów przypuszczony nie będzie, Pr :2es

(podois<no) Rembiel ński.
Filipęcki. Sekt. Jcner.

KoTninissya Hipoteczna Weiewództwa 
Mazowieckiego.

Uwiadamia interessowane osoby, źe do* 
bra Gole .z Powiatu Orłowskiego na dzień iii 
Lutego wywołane, należą rzeczywiście do Po- 
wntu Błońskiego, i ręgulacya ich wdniu.iStym 
Kwietnia r. b. nastąp:. — w Wtyzawie dnia 3 
Marca jgso roku.

'J. Turski, Prezes.
Ża Sekretarza I. Zawadzki.

Komenis^ya Hipoteczna kHoiewodztwa M.a* 
sowieckiego.

•Uwiadomią osoby .interesowane, źe do 
uregulowania hipotetki domów nowo wznie­
sionych, numerami ta58 i jagg oznaczonych, 
i przy Ulicy ŻNowy-świat tu w Warszawie Je­
żących, termin na dzień ,11 Kwietnia jr. b. 
o godzinie ętey rano przed Rejentem kan- 
cellaryi Ziemiańskiey Wincentym Połczyń­
skim przeznaczony został.

W Warszawie dnia 9 Marca $320 r. 
Prezes J, Turski.

za Sekretarza 
J. Zawadzki.

Urząd Municypalny Miasta Stołecznego 
PV arszawy.

Zawizdomia n nieyszem, iż różne sprzęty 
srebrne, miedziane, cynowe, żelazne, zegar* 
ki.różne ubiory i t. p. pedeyrr.anym osobom 
przytrzymane, i w depozycie policyynym zatrzy- 
- ane, do odebrania których mimo ,kilkok.ro- 
tnych ogłoszeń przez pisma publiczne właści­
ciele nie zgłosili się, sprzedane będą przez 
licytacyą publiczną w d. 22 b. m. o godzinie 9 
rano tu w Ratuszu głównym w lokalu do tego 
przysposobionym rozpocząć się się maiącą; w 
skutku tego, wzywa chęć nabycia mających, 
aby sprzedaży powyzney atteutować chcieli.

Działo się .na posiedzeniu w Ratuszu głównym 
miasta Stołecznego Warszawy dnia 7 miesiąca 
Marca roku

Radca Stanu Prezydent
WoyU.

Sekretarz Jeneralny 
Pułtarzewski. /

Urząd Municypalny Miasta stołecznego 
arszawy.

Gdy z powodu postanowienia Xięoia Na­
miestnika królewskiego z dnia Czerwca ». 
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z: zaprowadzającego do używania z dniem 1 
Stycznia tr; b. w wszelkich czynnościach publik 
cznych i prywatnych iednostsyna miary i wa­
gi , Komaussya Jłządowa Spraw Wewnętrznych i 
Policyi podług Reskryptu z dnia 37 Listopada 
r. z N- 32.91 cheąc przez zaprowadzanie ró- , 
wne do wszystkich tzynk-iw i Jjupców truwki 
,kr»iowe, iakó to piwo, wadkęjub miód butelka- | 
mi sprzedających podobne iednostayności i spra­
wiedliwości w miarach zspóbierżee niąporząd- 
kowb nadużycom w niesłuszności, iako «e przy 
sp>zódazy tamże trunków rzeczonych na roz- 
ma tę butelki aż do czasu ogólnego wzglądem 
miar i wag postanawiana cierpianemi bydż 
aa miały; —• przez Kommissye Wojewódzkie 
"wydała rozporządzenia, .ażeby y« wszystkich 
hutach szklannyeh krajowych na rzecz szynków 
i kupców trunki krajowe, jako to piwo, wódkę 
łub miód butelkami sprzedając, ch nierobiono 
innych butelek iak tylko kwartowe lub pół kwar- 
towe wedle miar nowe ustanowionych, które 
czyli to w formie okrągłey żak do piwa, ety­
li czworo graniaste, iakie do wódki .używa 
ne, matą mieć dwa, iezeli nie zupełnie równe i 
płaskie, to przynaymmey znaymnieyszym ile 
bydż może wdęciem od spodu, tudzież szcze­
gólnym znakiem huty lub nazwiskiem teyże 
» liczbą miary, żako to; 1 kw. | kw. .oznaczone 
bydż powinny, żeby oraz w większych nawet bu- 
tlach < tak zwanych gąsiorkach lubo w publicz­
nym użyciu nie tyle powszechnych, miarę 
jednak onyck że z hut zamawiania pomienio- 
ne huty zawsze pewny stosunek miar normal­
nych krajowych, żako to naprzykład a lub pół 
3 kwarty, trze h lub półczwattey kwarty, garn 
ca i t. p. zachowywały, >i takowe równie cechą 
buty i liczbą miary lako to: 2 kw: kw. 3. .
kw. 3I kw. 1 gar. i t d. oznaczały.

J lubo o urządzeniu ninieynzyb tak #zyn- 
karze iako i kupcy w tey stolicy trunki kraio- . 
we iako to; piwo, wódkę lub m>ód sprzedający 
dwukrotnerui okólnikami przez Ur. Kommissa. 
rzy cyrkułowych uwiadomieni, i że od dnia 1 
Czerwca r. b Jako terminu prekluzyyaego uży­
wanie butelek w ich zzynkacb tylko zupełnie 
kwartowych lub pułkwartowych nowey miary 
doswolone będzie, ostrzeżeni inź został , za­
pobiegając Jednakże Urząd Municypalny wszel­
kim waględem niewiadomości zachodzić mo­
gącym wymówkom, ostrzega jeszcze raz szyn- 
karzy i kopców trunki kraiewe iako to: piwo, 
Wódkę lub miód sprzedających, aby wcześnie 
butelki nowey formy w hutach sabie zamówili, 
» w takowe przed dniem 1 Czerwca r. b. zao 

patrzyli się; po ^ipłyaiańiu borhm tego ter* 
minu, nietylko w dotychczasowych butelkach 
sprzedaż powyżey wymienionych trunków nier 
będzie dopuszczoną, kle nadto butelki z nor- 
mzlnemi miarsmi niezgodne znuzczonemi .zo? 
;staną _ x ’ *'

Działo się na posiedzeniu w ratuszu głó­
wnym miasta stołecznego Warszawy dnia ió 
Mca Marca jgso roku.

.Radca Stanu Prezydent 
W o y d a.

Sekretarz leneralny, 
.  Pułtarzewski.

Dyrekcja Jenerdlna Kotaryy Królestwa 
Polskiego.

Potlaie do powweohnśy wiadomości, iż 
ciągnienie sgiey klassy 17 Iwteryi, po po- 
przedniezem w przytomności zgromadzone/ 
publiczności wrachowauiu do kota 1,500 lo­
sów , któremi rzeczona loterya pomnożoną 
została, odbiło się na dniu dzisieyszym. Zna- 
cznieyrze wygrane padły aa poniżey wymie­
nione Numera, iako to : Ner 20,715 wygrał 
8,000 złp. — Ner 17,342, 4.000 złp. — 
Ner 19,816 2,000 złp. — Ner jtgó, 1,200 
złp. — a Nra a 0^5 i 6,679 po 1000 złp. — 
Ogólna tabella Mrów w agiey kłassie wygry- 
waięcych przy naybliższym Nrze gazety dla 
wiadomości interenentów dołączoną zosta­
nie. — Ciągnienie 3c ey klassy odbywać się 
będzie dnia 14 Kwietnia r. b.

w Warszawie d. 13 Marca igso r. 
.Ko chanowe ki.

Strasz ak. 1 ■ , -------- ---------- - ■
w ,J m i e n i u

Nayiasmeyszago ALEXANDRA I.
Cesarza Wszech Rossyy

Króla Polskiego 
' etp. etc. <tc.

Trylunał Cywilny pierwszej Instancji IV 
iewództwa Płockiego wydał wyrok na- 
stępuiącj:

IVy dział It, Działo się w Płocka 
Przytomni na audyencyi publicz* 

Cieśliński Prezyduiący. ney Trybunału CywiU 
Kosmowski Sędzia. nego pierwszey Instan- 
Wołowski Assesor w cyiWoiewództwaPłoc- 

mieyscu Sędziego, kiego Wydziału drugie- 
Kozłowski Assessor za- go dnia jedenastego Lu- 

stypca Prokuratora, tego tysiąc osmaetdwU0 
(podpisani) J. Cie- diiest^go roku.

śliński.
Budziszewski PiJUż»
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Między Macieiam Lisickim Patronam 
Trybunału w Płocku mieszkającym, iako Kura- 
torem n^sy nadleśniczego Brauna, c wezwa­
ni* do wierzycieli pod dniem tym Mirca r. z. 
3819 wydanego, przychodzącym powodem, 0- 
sobiście stawaiącym, a wierzycielami z nazwis­
ka i pobytu niewiadomemi wezwanymi nie- 
stawaiącemi,— akta pozostałości po niegdy 
nadleśniczym Braun, któray powód iest kura­
torem, znaydowały się w byłey Prefekturze 
tuteysżey, tekowe akta zaginęły tam, i pomi­
mo liczney korrespondencyi z Prefekturą wy- 
jaalezione nieżonaty; a kiedy tym sposobem 
sprawa ta kontynuowaną bydż nie mogła,zlecił 
prześwietny Trybunał kuratorowi przez rsz j- 
lucyą z dnia 8 Lipca 1817 roku uwiadomić o 
tym wypadku wierzycieli praez pisma publice 
n« z doniesieniem, że proces tan kontynuowa­
ny bydź nie może wedle prawa pruskiego, źe 
wierzyciele mogą swych należności wedle obe 
cnego praw* dochodzić i mieć regress do 
tego, kto się stał przyczyną zagubienia akt; 
Kurator niewiadomym wierzycielom doniósł 
O tern w pismach publicznych, csego są dowo 
dem Gazety Warszewskie i Dziennik Woie- 
wbdzki do akt ieneratnych złożone. Przez re- 
solucyą z dnia 29 Listopada r. z. 1819 pole­
cono iest Kuratorowi wniesienie tey okolicz­
ności na aadyencyą wcelu pozyskania wyroku, 
ktbrey Kurator zadosyć czyniąc, przychodzi 
* żądaniem, aby massa ta stosownie do razolu. 
cyi prześw: Trybunału za niemogącą bydż kon 
tynuowaną uznaną była dla zagubienia akt, i 
aby Wierzycielom wolność była zostawiona po­
szukiwania swych nalażności wedle obecnego 
prawa,, i aby im zostawiony był regress o 
szkody do tego, kto się stel przyczyną zagu­
bienia akt.

Trybunał Cywilny I. Jnstanr Woi«: Płoc­
kiego wydziału II wezwanie do wierzycieli mu­
sy ninieyszey przez Kuratora teyźe wystoso­
wane dostatecznie bydź wręczone znaydu- 
iąc, sprawę zaocznie wprowadzać dozwala, a 
po wprowadzeniu zważywszy źe Kurator mas> 
sy wskutku rezoiicyi Trybunału na dniu 8ym 
Lipca 1817 roku wyszłey, wierzycieli massy 
o zagimeniu akt massy n nieyszey dotyczą­
cych się w archiwum prefakturalnym przez pis 
ma publiczne, to iest, w dzienniku Woiewódz- 
kius, i Gazetach Warszawskich obwieścił, i o 
niemożności popierania dla tego processu li 
kwidac/ynego- tychże zawiadomił; zwcźaiąc 
daley, iż zagubienie akt rzeczanych w archi- 

vam [ refekturalnym kontynuowania processu 
likwidacyjnego niedozwala, i dla tego proces 
ninieyszy za ukończony zadeklarowany bydż 
winien, zaś interessentom regress za szkody 
ztąd wynikłe do osób zagubienia akt winnych 
zastrzeżony bydź musi, i dla tego wyrok, ni­
nieyszy do publićzney wiadomości podadż na­
leży; z tey więc przyczyny, Trybunał procesf 
likwidacyjny Brauna, z powodu zagubienia akt 
w archiwum prefekturalnym za nieni«gący się 
kontynuować uznaie, i interessentom za szkody 
zkąd wynikł regress do osób zagubieni* 
tychże akt winnych za/trzega. —• Wyrok zaś 
ninieyszy w dzienniku Woiewódzkim i obu 
gazetach Warszawskich dla wiadomości wie­
rzycieli massy umieszczony mieć chce, i na 
drzwiach izby sądowey przybić nakazuie, wpis 
iako w massie pozbawioney funduszu umarza

M scą ninieyszego wyroku w pierwszey i 
ostatniey Instancyi wydanego.

(podpisano') J. Cieśliński. 
Budziszewski Pisarz.

Za zgodność Cichorski.

Podpisany będąc wierzycielem w summie 
3000 talarów masy konkursowo - likwidacyy- 
uey Jana Łotewskiego w Trybunale Cywilnym 
Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckie­
go pertraktuiącey się, z ; owoduzaginionych do­
kumentów oryginalnych ex guibus, zmuszony 
był wieść proces z komarem teyźe messy 
Wnym Płońskim Adwokatem o umieszczenie 
tey pretensyi w likwidacyi; skutkiem czego 
zapadł w Sądzie apellacyynym królestwa pol­
skiego na dniu 11 Lutego r8J9 roku wyrok iui 
prawomocny, którym summa powyższa całko­
wita z procentami podpisanemu iako likwidanto- 
wi przyznana, i w klasie Illciey umieszczona za­
stała; wypłata iednakże pod tym warunkiem 
dopiero nakazana, gdy albo orginalny oblig 
wraz z cessyami i extraktem hypctecsnym in 
vim recognitionis wydanym, albo też wyrok a- 
mortyzacyątychże stanowiący złoźonamizos a- 
ną; gwoli przeto zadosyć uczynienia posta­
nowieniu wyroku tego , podpisany podaie do 
publićzney wiadomości: — iż żądać będzie a. 
mortyzacyi tak wspomnioney obligacyi przez 
Jana Łoiewskiego pod dniem go Maia igos 
roku na summę tslsrów 3ooo *a Wzecz Fry­
deryka Fiszera zezn=ney w księdze hypotycz- 
ney dbbr części Szczyt litra B. wraz z de- 
zertą Galowo w Powiecie Orłowskim leżą­
cych pod Nrem $cim zaintabulowaney». iako
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iez s ceisyi Łeyże obligacji prier tegoż Fi- 
tzera na dniu 9 czerwca jgoa w połowie na 
rzeczBoru ha'Judei Lipskiego mieszkańca mis* 
sta Kutna, a w drugiey połowie na rzecz 
podpisanego ^eznaney, tudzież ęenyi, którę Ju­
dei Lipski pod dniem 30 Marca igoó swey 
połowy z pomienionego obligu podpinanemu 
całkowicie odstąpił, nakoninc extraktu hypo- 
tecznego in vim recognilionis wydanego. — 
Ktoby więc p siadał przypadkowo wymienione 
dopiero dukum nta, zechce takowe podpina 
nemu, iako właścicielowi ich zwrócić, gdyż 
Mm żadnego ż ach użytku mieć nie może.

w Warszawie dnia 26 Lutego igzo roku, 
H aol t Czermiński Komornik Sądu 

Pokoiu Powiatu Zgier.kego, w Wojewódz­
twie Mazowieckiem , w Piętka zamieszkały.

Barany Msrvnojy* w naylep^em zdrowiu, 
dwu, trzy i czt rol-taie, z trzody ^łochow­
skie ■ są do orz a ma w żdym czasie po 5, 
618 czerwonych iło ch za sztukę ńa fol­
warku Dąbrówki G Dybowskie, do Tar-hotni- 
na należ cym, przy trakcie nowym bitym do 
publiczną oddanjch, a pod tym tednym wa- 
ry^kiem, że naywięcey nsd taxę dający, i przy 
sądzenfe otrzętnuiący, powr teu będzie natych­
miast i nieodstępnie wmonecie hrzęcząeey cou- 
cant nazywaney uiścić się", o czem przez roz­
lepienie obwieszeseó 1 trzykrotne padanie do 
gazet wiadomo się czyni, iak zarazom ogłasza 
po 'pisany Komorn k, iż takowe kleynoty przed 
terminem iicytacyi, to mst w dniach 17 — 19 i 
26 Marca r. b. zawsze o godzinie ta w połu­
dnie w pomiesza niu Komornika pcwyźay 
wspomniany m,wy tawicnemi i okazy wanerm bę­
dę. "-Dań w Warszawie d. 2,8 Lutego tgso r.

Marcin Cischanowskt.
K. S. A. K. P. . 

Niżey podpisany Kupiec miasta Warssawy 
przemżdz-iięc 2 zagranicy do Warszawy, za 
pr-ybjcietn do mias.a pogranicznego Słupcy, 
tam zar*komend wawsey się podpisanemu nie- 
iaki Staro: Szmerek mieniący się bydź Kom- 
missaantem i Ex edytorem komory pogranicz- 
ney Słupca, oświadczył chęć, iż chce podpisa­
nemu bydź pomocnym-w czynnościach handlo­
wych, i wtey mierze żądał od podpisanego, 
aby mu zestawił adres. Podpisany <?ziałaiąc w 
dobrey Wierze, na żądanie i e go wydał mu na |

j złożonym arkuszu swóy padpis iw Biance isko 
I do adressu na przyszłość służyć mu maiący ; 

obawiaięc się iednak, aby tenże podpis in blan­
co przez zagubienie, lub zawierzenie komu 
koi wiek na złe niebył użytym, oświadcza niniey- 
ssem wyraźnie, iź rzeczony Blankiet z podpi­
sem Judei Leybel Feisenhard wydany za ża­
den uznaie, i nieomieszks w tey mierze praw­
nych kroków przedsięwziąć4. — w Warszawie 
dnia 10 Marca i£3o roku.

(podpisano) Juda Aria Leibel Kupiec.

Dnia ao Marca tgso r. o godzinie Jciey 
z pełudnia i w dni następne w domu przy ulicy 
Podwale ped liczbą 518 odbywać sig będzie 
przed podpisanym Reientem sprzedaż przez 
publiczną licytacyą effektćw po ś. p. Floryani" 
Wydzdze Sędzim Appel: Króle: Pol: pozosta­
łych, mianowicie sreber, miedzi, b elizny, gar- 
deróby, mebli, obrazów, porcellany, książek- 
pretiosów irko to: zegarów stołowych, zegar­
ków i tabakier złotych 1 innych ruchomości; 
niemniey sprzedanym b.;dzie W tyrnże czasie 
kocz mało używaty, a to wszystko za gotowe 
kurs w kraiu maiące pieniądze, kurant zwane.

w Warszawie dnia 6 Marca igs? roku.
Wincenty Połczyński Reient Kancellaryi 

^Ziemiańckiey Woie; Mszo:

Uwiadomią się szan: publiczność, iż w 
dobraob wsi Bielawie w powiecie W arsza. 
wsk.m Województwie Mazowi-ck m leżących 
licytacya publiczna W zabudowaniu dworskim 
d. 16 m. i r b. o godzinie 10 z rana, mia­
nowicie na zegary, szafy, komody , kana­
py, stoły, kantorki, łoźka, sok etarzyk — 
kon>e cugowe, wory, krów doynych 38 — 
odbywać się będzie. —

Sunis: Modzelewski Komor:

D. 15 Marca igao r o godnie 10 zra- 
na, — drzewo sosnowe w trzech szychtach 
nad WŚłąw ulicy LipoweyN. 2749 leżące, w 3cb 
szychtach , a z każdey połowa co do gatunku, 
iakości, i ilości przez publiczną licytacyą sprze­
dane będzie. — w Warszawie dnia ii Mar­
ca iggo r

Stanisław Modzelewski.-

Zawiadomią się prześwietną pub! eżneść, iż 
dnia 14 Mca i r. b. i dm następujących (wyią- 
wszy święta ) od godziny sgiay do godziny ótey 
2 poMeie «p»ed«we®» będą na Miodowey uh-
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w domu Matwsżewics pod Nretn 483 
przez publiczną licytacyą rożne meble,. zegary 
stołowe, podróżne r kieszonkowe srebrne i 
złote, porcelana, cbrazy oleyno malowane, 
lustra, raźno zagraniczne towary iedwabne, 
bawełniane, wełniane i tym podobne rzeczy z* 
gotowe pieniądze.. —• W tam saraem mieyrcu 
przed’południem każdego dnia sprzedawane bę­
dą towary z wolhey ręki,. —• w Warszawie dnia 
u Marca r SZo roku.

Dobra Kozłów- z wsiami zarobnemi i z- 
miastem Paryssowem, w którym częste i ludne 
jarmarki, z młynami; tarukiem, stawami ryb? 
nemi i sadzawkami zarybkowemi, w Powiecie 
Garwolińskim w Woiewództwir Podlaskim, o 
mil 6 od' Warszawy położone ,, maiące w so­
bie łąki wielkie do tysiąca fur siana' zbioru ,, 
browary piwne i. gorzelnie zg rcami wężowa 
mi, i do tych lasy dostarczające", są- do- wy- 
purzczenia na lat trzy w dzierżawę. Do zawar­
cia kontraktu: jest upoważniony J W.. P»lis?ew- 
•ki Sędzia Pbkom Pewiatu GarWolińskiegoy w 
dobrach swoich: w Górznie o milę- od: miasta 
G»rwoliE»' mieszkaiący. Czas' do- układów do> 
ao Kwietnia r. bi iest oznaczony.

A U Rcy A
Mellerowie przysięgli Eudwik Kironen- 

Berg i Henryk. Samelsen maią, honor uwiado­
mić urześwietną Publiczność, iż dnia 15 b.m. 
IW dnu następne odbywać się będzie licytacya 
w domu pod Ńrem 492 przy ulicy- Miodowey 
w domu W. JPana Koerna na' następu;ęce to- 
wary; to ieSt: 17 beczek portem świeżego — - 
u oxeft wódki1 franeózkiey. —- r Sztukę ara­
ku, wino szampańsk a i bnrgońskie w skrzy­
niach i małych partyach, m^derw, port wino, 
serom , medok, E-ncuzke w małych psrty- 
schocet burgonskiego w butelkach, i partyą 
porteru kastowego —- za g' towe pienią- ze 
w monecie kurant—— w ^arszawia dniari 
Marca ijzor,,

D 6? N II E S 1 E N I A\
W handlu: Broiego’ nr Podwalił' pódl N;. 

^|Sp mo,żns- dóst»u trzy gatu nki ataku, to- iest; 
gierwszegpinsyiepjszegoapriuscal:^ butel- 

Ła ta’zł. g, drugiego gatunku garniec z« zŁ ^ 
butelka za zł.-4, trzecieg'- gatunku garniec zs 
»ł: 16, es encyi ponczowey nkyhpzey garniec 
za-rł: 35, kwarta za zb g, butelka za-zł; g, pół 
buttelkt za zl: 4 > pćłp essetrcyi ponczowey dru- 
g*0g° g^tcnku gsrmec z» zł: ay, kwartę za zł: % 
t uielkę za zł; 6, pół butelk. za zł: 3 i pół, es- 
sencyi p, nizowe> trzeciego gatunku’ garniec 

; -a zł: tg; kwartę*za- zł:- ole u'preferowanego 
do p kma w lampach garniec za zł: g, octu 
:w)nuego tęgiego garniec ar zł: 2 pół , kwartę 
'x < grr 20 ; likierów następuiących, i*koto: ró- 

atiny, cytrynowy;, potnarańc owy;, tual.nówy,. 
piśńiowy, poziomkowy,, cynaurc-nowy; gw -ź- 
> Izrkowy, miętowy, kswowy. selerowy, i per- 
i«ykowy; pół butelki po- zł: 3. prł'r likier W«« 

>. liowy pół butelki za zł: 4:, likier z kwiatu po-” 
•tkrańczowego po; zł:- Ś,-wódek przednich ró- 
żaych flłsr kę kwartową.za zł: 4^ i różnych win.

Ni>ey podpisany ma honor uw< adomić 
jPi-enumeratórów nr dzieło- iego" portrety wsła« 
jwionych' Polaków,.- iż oddział- E iuż wyszedł ; 
drugi.wyydżie dnia go- Kwietnia r. b. Maiący 
ibilety udadż się’zechcą’dc autor* mieszkają’ 
icego w rynku' Starego- miasta w domu Gutey. 
X«r Nro 44^

W,- Siirjcki..

1 Partya składaiąc*’ sig z win* francuzkie’ 
go starego dobrego, do sprzedania butelka złł: 
3^ na Podwalu pod Ni 5cy w skłepic na- dole-

Cfiartifc m*ł*y, masy angielskiey, Białyg « 
1 łeniEiem czarnym'- i łatką takąż na<krzyźu prtv 

1 gonku, zginął dnia-5 b: m: ktoby go znalazł 
raczw się zgb»*ić' na ulicę Mokotowską do do- 
arw Ns i66g a prócz wdzięczności- pryzwoitą 
odh erze nagrodę;

©RUGP
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OBWIESZCZENIA.
Rorn/rtissya Rządowa- Wyznań Religijnych 

i Oświecenia publicznego.
Gdy iuź z nadchodzącą wiosną budowle 

przeznaczone na umieszczenie maiąc*go się za­
prowadzić instytutu wetetynaryi wMarymcncie 
pod Warszawą będę mogły bydź ukończone; 
Koma«»sy3 R ądowa postanowiwszy Dyrekcyą 
tegoż instytutu poruczyć lekarzowi posiadaią 
cetnu gruntowną znajomość rzeczy, podaie ni- 
nieyszem do> wiadomości wakuiącą posadę Dy 
rektora, a raze-n i’ pierwszego Proferscra in- 
atytutu weteryn»tyi. Życzący sobie ią otrzymać, 
powinien m eś stopień przynaymnie'y magistra 
medycyny ich rurgii, znać wcał -y rościągłości 
gruntownie teoretyczne aauki wetetynaryi, udo 
wodnic doświadczenie i biegłość W praktycznem 
leczeniu zwierząt^ tudzież usposobienie do za 
rządzenia tak ważnym instytutem. Wszelkie 
zgłoszenia w te mićrze czynione bydź m,v^ 
do Kommisyi Rządowey Wyznan Religiyny-h 
i Oświecenia publicznego , od którey za złoże­
niem dowodów kwalifikacyi udzielona będzie 
dalsza iaformacya. — w Warszawie dnia 2# 
Lutego 1830 roku.

Minister Prezyduiący 
(podpisano) S. Potocki.

Sekr: len: Głuszyński

Rommissya Rządowa Wojny.
- Obwieszczeniem na dniu gctym Gru* 

dnia roku zeszłego w numerze Gaset brwio­
wych i w dziennikach Wojewódzkich potrzy- 
kroć umieszczonem Kommissya Rządowa 
W cyny przepisała sposób, podług którego 
właściciele wydanych iuź poświadczeń na przy 
anane im należności , tudzież nabywcy po­
świadczeń, niemniey ci, którzy prśw a leżenia 
rzeczone prawem spadku posiadaią, dekhrai y e 
zamieszkania twego przed właściwymi sobie Ko«s 

missarz: Obwód: lub Kommssar ; cyrkuł; miasta 
stołecznego Warszawy składać są obowiązani. 
Gdy się okazało, iż termin igo Marca ra­
ku bieżącego , do k:órego deklaracye potnie- 
nione spo ządzoneby ź były winny, iest nie­
dostatecznym , Kommissya Rządowa Woyny 
zatem powodowana chęcią , aby interessowa- 
ne do tey okol cznośei osoby w dopełnieniu 
ogłoszonych w tey m erze urządzeń, na krót­
kości czasu 3'kody nie poniosły); termin po­
wyższy do dnia ostatni go mieś ąca Maia ro­
ku bieżącego przedłuża, wzy waiąc posiada^ 
czów wzm:ankowany< h p świadc eń < aby się 
do przepisów powyźey zacytowanego obwie­
szczenia zastosowali.

w Warszawie dnia 950 miesiąca Marca 
i8«o roku.

Radca Stanu, pełniący tymczasowi* 
obowiązki Ministra Woyny 
(podpisano ) Jenerał Dywizyi

H a u k e, 
Radca Stanu, Dyrektor Jen era ny 

(podpisano) Jenerał Bdy Stefan Hra­
bia Grabowski.

Sekretarz Jeneralny
(podp saco) Jenerał Bdv Nowicki.

Rommiesya W oiewódltw a Augusto oskiego.
Ponieważ pozostała ieszcze ilość drze­

wa kosztem Skarbu wyrobiona w roku zeszłym, 
na bmdugi wywieziona sprzedany bydź md 
spekulantom handlem spławu żagrawcensgo tru­
dniącym się , wzywa przeto Kommissya Wa- 
iewódzka wszelkich pret-ndeutów nabycia drze«t 
wa życzyć sobie mogących do złożenia o- 
pieczętowanych na piśmie deklaraeyy w ter­
minie.
Leśnictwo Suwałki d. Marca 1820 roku.

R^ygrod -- 15 ditto
Leśnictwo Halinka ditto



( 5i a }

» Pomerle 21 ditto
*■ Boksza £4 ditto

Serreie 34 ditto
•ę Maryampol ag ditto

Silanów §0 ditto
— Filwiszki 5 Kwietn a dittó
» Gryszkabuda 6 ditto
*• Wiłko wyszki 7 ditto
Adressuiąc one franco,lub osobiście skła- 

daiąc do respective urzędu leśnego , z które­
go zakupić sobie drzewo Życzą, a któse o 
godzinie trzeciey z południa każdego dnia 
w terminach oznaczonych będą rozpieczęto- 
wane, i naykorzystaieyaze ofiaritiąoemu dh 
Skarbu korzyści przysądzenie nastąpi.

Składaiący lub przesyłający deklaracją 
obowiązanym iest wymienić , iakie ga­
tunki drzewa zakupić chce, i ile ,nad 
ustanowione pretium dać ofiarnie się. 

a, Przy deklaracji należy złożyć lub przy­
słać bądź w gotowiznie, lub obligaeh 
Skarbowych, na pewność deklaracji, dzie­
sięć od sta procent od summy, taka na 
wartość żądanego drzewa podaną iest.

3 , . W deklaracji wymień ć nadto należy, 
dokąd adressowaną bydż ma exp®dycya, 
wrąbie, gdy jako plus licytant do kon­
traktu wezwany będrre miał bydź, lub 
dla odebrania złożonego radium.

4 w czasie spisać się mającego kontraktu 
łące xo procent, kontrahent złożyć o- 

' bowiązany bjtfeie.
5. Reszta wyphty mdeżytośei i.odebrania 

drzewa zakupionego , w przeciągu mie- 
lięcy trzech, 9. wrazie żądania w mie­
sięcy sześć, nastąpić/powinny.

Nadmienia się w końcu, iż gdyby iaka 
ilość wystawionego na sprzedaż drzewa ubydź 
miała z cząstkowey sprzedaży (która się nie 
tSmuie ) aź do dnia gdy przyznanie nastąpi 
zakupionego drzewa, wówczas ilość okowa 
odtrąconą będzie od wartości i ilości drzewa 
tegoz-

Jlość drzewa ^ysiawiaiąca się na sprzedaż 
iest następuiąca.

I, w Leśnictwie Pomorskim kłód kop s3, 
sążni 295 za tł: 15,324 groszy 3.

2. ditto Bokszu ditto 10, ditto 24 za zło­
tych 9,309 —

— ditto Brusy ditto kop g, ditto 211 za zło­
tych 14,730 gn 38-

3. ditto Suwałki ditto 11 op 20, sążni 24 
za zł: 34,510 gr: 33.

4-

5-

6.
>

7*

8-

9*

10.

ii.

ditto Camry dittó kop ta, sążni 14 za 
z!: 11,014 gr: 13.
ditt > S?reie sążniopałowych sosnowych 
sążni 60x za ził; 7,830.
ditto Gryszkabuda Brusów kop) 
sążni 75 - - )
ditto ditto budulcu kop 3, są-) 
żni 76 - - - ) ®
ditto Szlanów Brusów kop) 

— sążni 120 . - ) za tłotyA
ditto Browarki •—sążni 104) kio gr; 7. 
ditto Wałdomłyn i z - )
ditto Msrysmpol Catnrow kop 3, sążni > 
317 za złł: 4,8oa.
Filwiszki Brussów kop —- są ) 
źni 7S " ) za złh
ditto budulcu kop 5, sążni 158) 13,736 4) 
ditto Brow arki kop 6, sążni 34) 
dito sąźniapałowych kop syg) 
Wiłkewyszki kłód Iszey klas-) 
sy kop z , sążni 1ra. ) 
ditto kłód Ilgiey klassy Jza złł; gr: 
— sążni 87.
ditto kłód Illciey khssy

) 2,493— IS

— sążni 83- • * )
ditto sążmopałowych kop 934 za złotycła 
iSjcyg.
iednę czwartą część wartości zakupione­
go drze*>, licząc w to i zaliczyć sig sa< 
Lssn: Raj gród, Brussow )
kop 5, sążni §30. ) za sł: — gr;
ditto Camrcw kop —sążni) 6,575 — ajj 
146 - - - )
ditto Balinka Brussow hoj )
6, sąś»i 19. ) ze zł-: •— gr:
ditto kłód — kop 4, są ) 12,329— jg 
żni 91. - )

Summa złotych — 100475 — 23
Każdy życzący sobie kupić , ma prawo 

łądać w Leśnictwie okazania sobie pomiecio­
nego wyżey drzewa; dodaiąc 1 to óla wiado­
mości, iż na kopę rachuie się 572 sążni.

Drzewo zaś opałowe układane iest w są 
Źniach obeymuiących po 216 kop kubicznych.

Działo się V,- Suwałkach d. i3 mes Lu’; 1320, 
Prezes Luł>owiecki<

Kommissya Hipoteczna IPoiewództuMi 
Mozowi^ckiego.

Trzymaiec się porządku w poprzedzsią- 
cem obwieszczeniu de data pgo Lutego r. b. 
względem dóbr ziemskich zapowiedzianego , 
Wyznaczyła do przyjmowania aktów pierwia- 
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stkowegd zaprowadzania hipotek w stosunku 
do prawa seymoiego szczególne termina na 
miesiąc May G. A. dla dóbr w Obwodzie Ku 
iawskim, a miano wi&ie; w Powiatach Brzeskim, 
Ke wal skisł , i Radaieiowskim położonych , 
iako to;

a) dla dóbr Bogołomyia — Brzysze- 
w® — Dembice, Poddembice, Kruszynek, 
Dezerta Czałpinek — Kruszyn, Łagiewniki 
i młyn Diabełek — Arciszćwo — Belcze- 
no — Bielawy — Bodzanowo - Boruckie— 
Boniewo, Dezerta Krupki —. Borucin, Bo- 
rucinek — Bodzanowa wialkie i małe — Bo­
rzymie, Dezerta Zadusznik i Krzykos — Bo- 
rzymewice, iŁękie Markowe. — dzień i Maia.

6) duto Chodeez, Dezerta Wolica — 
Kam:enna, Pieleszki, Zalesie, Błonie, Kruszy­
nek, Smobk, Nowawieś, Grobie — Brylewo — 
Brzez e , Folwark Dobeiewo — B ez, Kolo­
nii* Krspięlec — Borek — Chalno — Cza- 
manino — Bylno, część Popowka — Gho- 
cen ,gChocenek. ;— ditto a ditto.

c} ditto Krumszewice, Dezerta Polica, 
Kromszewska, wsie Prosno, Dpzert* Siedliska, 
^ieś Psary i część wsi Szczecina —■ Kobyla 
Łiąka — Chcdeczek— Dąbie, Dąbek, Re 
decz, Krokowy — Dąbrówka —» Falborza 
czyl> Chwałborze — Falszewo, Psir.no, Pa­
szko wo, Bycz— Głuszyn— Głuszynek-Pie- 
eakowy — Galczyce i Galczyce małe — Ku- 
czmce —• Krukowo — Kąty. — ditto 3 go 
ditto.

d) ditto Mielno — Goślinno i Pie- 
KutkoAO — Groyce i część Dotarty J rei- 
azewo — Groyczyk — Janowice pod Ry­
nem A.— Jarantowice, Jarantowiczki — Ja- 
ranowek — Jlowo — Jądrowice — Kamie­
ni c, Dezerta Kamieńczyk , wieś Wola Zagsy- 
kowa — Niemoiewo — Nakarowo, i Wola- Na- 
karowa — Olgonowo. — ditto 4 ditto.

e) ditto, Mstowo , Dezerta Wrzesze- 
wo — Kaniewo, Jerzmtnowo — Kazanie — 
Krowie* — Kucryna — Kossanowo — Łą- 
kie wielkie — Ł^kie zwiastowe, Dezerta Źoł- 
dek — Lubraniac, D bierzyn, Turowo, Siar- 
źyce, Kwilić, Biernatki, Koniec, Lubrańczyk, 
Janiszówko — L jewo — Szczytno i Dsaerta 
Zapust — Siereazewo — Siewiersk — Ski- 
bice — Szatki — Smiłowice. — ditto ggo 
ditto.

f) ditto Strygi A B. — Stryszki — 
Łubamio — Mikołayezawica albo Mikułaykir 

Czsnitrze , Kroiętki — Miełźyw, Jaffusteww 
Holendry Zaborowo — Mąkoszyn — Morzy* 
ce, Morzyce Nowe, Nieg balice, Drwalawo — 
Opielęka, Milachowo i Głuszynek zgniły— O. 
siec wielki imały, Ukleynica, Wymysłowo, 
Dezerta Zabowo — ^ichrowice. — ditto 6 
ditto.

g7 ditto Osięczyn — Ossowo — Ot- 
mianowo, Otmianówko •= Paniewo — Pa* 
nie w ko — Paruazewice — Powałkowice,, 
Pomałkowiczki — Popowica — Redecs; 
wielki, Kątny Redecz, Dezerta Foklęke 
w o i młyn górny — Rudka wola — Bar- 
tłomieiowicę — Bodzanowek — Jarnowo. — 
ditto 9 dtito.

A) d ttc Sadłog — Sadłożek — Sie- 
mnowko — Sierakowy, Michówko, Koziały, 
/Fola Cierkowa, część Janowic, i pole w Mą- 
koszynie — Skowronkowe i Miełźenko — 
Stok — Sulkowo i Siemnowo — Sulkowek 
i Dezerta Boźagniewo — Swisz i Nasielowo — 
Świętosław — Sw arczyn i Galonki — Ko­
nary — Krotoszyn, część boru kluki — Ko< 
ścielna wieś i Potulówko. — ditto 10 ditto.

i) ditto Swiarczynek — Sokołowo —> 
Swiątn ki — Siedlemin-----Sikuła — To« 
rzewo — Wola Paruizowa, Dezerta Arcisze- 
wo Długoszewo, Zabawko i Ostrowo — ^Po- 
la Sornowa — Winiec i Wolrce — Polica — 
Wrocławek dobra duchowne— Latkowo, 
Deze ta W v gnanowo — Lekarze wice, Żako- 
wice, Oatomkr, Skarbowa wola, Dezerta Paie* 
wy. — d tio i» ditto,

A") ditto Zębin i Zębinek — Złotni- 
ki — Żydo<o — Żydówko — Zgłowią­
czka — Brzezie — Bogusławie*, Goray i N«« 
ciągniewice — B>tuń, Olędry tegoż nazwi­
ska, wieś i folwark Strużewo — Chlebowo— 
Mchowo wielkie — Nagórki — Ostomki — 
Płowce , Polichowo i Dezerta Broniszewko, 
ditto r3 ditto.

Z) ditto Osno-gorne A. B. i kawał wsi 
Ryn, Osno-gorne C. D. i kawał wsi Ryn — 
Ośno nadolne A. B. — Połajewo — Pola- 
jewko— Popowiczki— Rarięc n A. — Rudzk 
wielki i Olędry — Rud k uh ty — Raszko- 
wo i Stncliszki — Ryu A — Pacisrzyn —■ 
R $zki — Szalunki cz*,L Szalone, Samszyca 
i Dezerta Samsz . k —ditto 15 d tto.

rn) d tto Sadlno — Smagać i Kolo. 
niia Przedwo zyzna — Ssmpolinek —. So- 

I snowice — S • In k Tom sławic* A. — 
i Wierzbice, Ośno Podleśne i część Ryna A. —■ 

Psir.no


( (
^Fieribinek , Zzkrzewek i część Dezerty Ga- 
czlci — Wikowie® — Zieanęun — Ss ar- 
bowa wola — Zagaiewice.— ditto 16 ditto.

n) ditto, Baruchowo — Beszyno —- 
Bierzy O, Kucice i w Powiecie Brzyskim peło- 
gona wieś Arciszew© rozdziałowe — Błędna 
i Urszczelice — Bogusławice i Łoiszewo —- 
Broniszewo — Brdowo ~ Getty A, B.C.— 
ChomzeTro, Nosra wieś, i Dózerta Kozanki — 
Chrostowo. — ditto 17 ditto.

o) ditto Ciepiiny i * Hę jry Cieplinki — 
Czerniewice A. B. — Ćh teł — CzarnieWi- 
ee, była dobra duchewns — Dabrzeięwice — 
Dz’ankowo, nawę osjadłosci Wąwal, Wólka 
Dzionków a, i Dezerty Wólka i Leszczankt— 
Dziankowb B. C. —> Dzisnkowek — Dzie- 
wczopole wielkie — Dziewczopolko —- ą-' 
sawo — Wysoein — Wysooinek — Wito- 
Wo. — ditto 13 ditto.

p, dla dóbr — Duninów, Rudunek Gorn , 
wsie Krzewent , Telęs.io , młyn Nowa - wieś 
Rudunck, Osiek i Glinki, wsie Srodon, Wysi­
ka i Olędry Mostki i Głodna — Faiewo — 
Gagowy — Gagoły — Gałaszewo — Gro­
dno ~r Gulewo A B. — Grabkowe — Jzbi 
ca, Folwark Komorów i Wólka , wsie Pa­
sieka , Sokołów, Slaźew , Grochowiska, Ty- 
mia i Długie — Zagorzyc? — Zakrzewo . 
Wola Bachorna , Ukleia i Dezerta Kraiewi- 
ce dnia 19 ditto.

ę) ditto — Kaliska — Kępka i młyn 
wodny Ruda — Klubka 1 Kra e wice — K^ło- 
Kia — Kąty A. B. — Kahnowiec, maszty 
zwany Kuanek — Kow«i — Kurowo — Ła- 
jno — Łączewna — Zielieniec dnia 20 d<to.

r) ditto — Lubien , Stępka, Gole i 
Czaple — Lubienie? —■ Lutoborz — Mie- 
linko — Modliborze — Modzerów , Kerze- 
cznik , Słupi n , Jmielnik i folwark Jrnielrii- 
ezek — Naozachowo — Obalki — Osiówko 
ud. B. C. — Pyszkowo — Krzyszkowice — 
Lubanie ** dnia 23 ditto.

s) ditto — Patrpwo, Racuszki — Rze- 
gocin — Rzeiewo — Szozkowo — Szczków- 
Jto — Szczutkowo — Siemiony —- Skarbo- 
nowo — Sjnieły d. 34.

i) ditto — Sławeceyno — Struże — 
Swierna — Swieszewy z Dezrtą Kruszka , 
czyli Zabrzego — Szewo Wielkie A. B. C. 
— Szewo Małe A. B. C. D. — Skoki —- 
Unisławice — Więsławice , Swiątkowice, Za- 
krzewice i Djzeita Boniewo — Wietrzycho­
wice - Wielkie— Wiatka Slacbecka— Witkowi- 
•9— Wńkowiczki— Wola-Olszowa— Wola- 

Pierowa Wola Adamowa, dna z5 ditto.
u) ditto—Zakrzewo — Z k zewek Zawa­

da,— Dezerta Wólka i Lub ty — Zbiewo — 
Zbi^wko— Żieleniewo — Żorawee, Lana, 
Ogoraelewo i Kołatki — Bacha ;ka, czyli Swa- 
rowo — Białebłota, Felwark tegoż nazwiska 
i Łąka Swiertnowo w granicach dóbr G ?sżcze-’ 
W* — Biskupice — Braniewo, Nikiel — ' 
Broniewko — Brudnowo , Daz-rta Ossow- 
ka — Bsdzanowo — Bieganowo — Bątko- ; 
kowo i wieś Szarwarkowa Słupy — Bątka- 
wo i wi«ś Siarwarkowa Słupy — Bielno, dnia 
36 ditto.

w') ditto — Bronisław — Byczyna — 
Ciechocinek i Woluszswo — Gz łowek — A 
Czołpin — Dembelenka — Dob e — Dy 
misc i Gęsiniec — Gosławice i Dezerta Ze- 
laskowo — Goszczewo — Grabia , Macie- 
iewo -— Konecko — Chroma Wola, i Dezar* 
ta Wilktwyi* — Gradowo — Gęsino — Ja­
nowice , Stświce 1 Przywieczerzynek — Ja- 
uowice — Kałęczyn — Dembianki — Dąbrów- ' 
ka A- B. C. — Dąbrówka - Pohaewska, dnia 
37 Maia,

■x) Dla dóbr — Kałęczynek — Klono­
wo — Klonowek — Koszczały — Kruszynek 
— Krzywosądg i Piołunowo — Kwdno — 
Kalino wice — Kaczawo — Kucerz — Ł-wi- 
czek, Świnki, Kamieniec, Zam-slin, 
dry — Tomaszowo, Józefowo i K niewo —— 
Lubsm , Czarnotki i Czerniewice Łuszczę-, 
we — Lubotya— Michałowo i Kobśeliee dnia 
29 ditto.

y) ditto — Mykanowo — Neszczewy 
Ośno, Dezerta Nowawiaś ~ Opałoiyice —. 
Piotrkowo — Poczałkowo , Łowkowice, Przy- 
branowo i Przybrano wek — Przypust —Przy- 
wiec2«rzyn •— Parchowo — Pakzewo — Ra­
dź ieiewo - Stare B. — Rogal n — Raciążek 
2 przyległoścsami — Raciążek, była dobra 

! duchowne — Sieroczki — Przedecz —- R<— 
J doszewice dnu 30 duto.

duto — Sierzchowo, Markowice i De- 
I zerta Unitmerza — Sk bno — Słoikowe, Słoń* 

kawo A. — Służewo, Broniszewo, Starawieś , 
i Wulka i Kopanina — Święte i Kruszynek —. 

Świątniki i Dezerta Pędonino — Saimarzewo 
' — Szewce i Woycin — Sędzin — Toparzy- 

szewo i D browka — Us roaie — Ułomie — 
: Waganiec — ^'łościca i Grabionow — Wol- 
Ś ne, dnia 31 d tto.
j . Podsiąc zatóm do publicznej wiadamośói 

powyższe rozporządzenie, wzywa Kemaissy*
। HipntecjM iMterasiBlów, te i«»U
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i ) sjenwhontoic' wyspecyfi­
kowanych.

a)tyci, któny rozumieją mieć lepsze 
hib równe pnwo do własności,

g) tych, którzy małą iaką summę, lub pra­
wo rzeczowe ( hipoteczne ) ściągające się do 
gruntu,

41 tych nakoniec, którzy pocindaią takie 
prawo rzeczowe (hipoteczae) tycząca się summ, 
albo prawhip&tekowaBycb :

aby opatrzeni w oryginalne dokumenta do 
usprawiedliwienia ich resp: własności, i wszel­
kich innych praw służące, stawili się oso­
biście lub przez plenipotentów tpecyalnie i u- 
rzędowń « umocowanych, w terminach ozna­
czonych o godzinie 9 przed potódniem wKom- 
miasyi hipoteczney "W oiewództw* M-zowiec- 
kiego tu w Warszawie w. pałacu rządowym 
Biskupa Krakowskiego zwanym, przy uliry 
Miodowey p®d Nrem 496 sytuowanym, gdzie 
znaydą wskazanego sobże imiennie urzędnika 
do ułatwienia zamierzeney czynności, odrocze­
ni* terminu nieznayduie mieysca.

Właściciel bowiem mezgłaszaiący arę, ule 
gać muai skutkom w artykule i48 Prawa Sey 
mowego przepisanym, wedle którego zapoz 
wany będzie na inny termin przed upłynie- 
niem czasu prekluzyynego, pod zagrożeniem ka­
ry od 50 do 600 złp. Na przyp-dęk nieuczynie- 
nia z^dosyć i wtenczas woli prawa, kara pienię­
żna ściągniętą, s nowy znów termin pod karą 
podwóyną wyznaczonym zostanie. — Gdyby 
-właściciel był nieletnim, lub -ezwłesnowol- 
«ym, środki rygoru stosownie do art kułu 149 
dotkną opiekuna. —• Oprócz tego, właściciel 
niezostaiący pod opieką w mysi artykułu i5o 
utraci wszelkie dobiodzieystwa prawne wzglę­
dem wierzyciel-, którzyby niebyli w stanie uzy­
skać zabezpieczenia swych wierzytelności dla 
niedopełnionego przez tegoż właściciela obo­
wiązku w przedmiocie utwierdzenia praw wł* 
sności. >

Niestawaięcy zaś intereasanci pod liczba- 
Bit », 3 i 4, umieszczeni, gdyby się chcielt zgło- 
■ie po dniu oznaczonym, ale ieszcze przed u- 
płynieniem czasu, prkkluzyt, to iest, przeddniem 
j Lipca r. b. powinni od aniculum wez­
wać wszystkich, na których prawa tę* wpływ 
ich pretensy*, do stawienia się przed Kommis- 
syą Hypćteczną, i ponosić będą wszelkie kosz­
ta, Wuakze, gdyby i tego uczynić zaniedbali,

uważani będą na moćy artykułu 1^4, iakoby 
się zrzekli prawa rzeczowego, 1 prerensye ich 
zostaną t-lko osobistemu

Plenipotencye przez strony interessowa- 
ne wystawione bydż mogą na Mecenasów i Adwo­
katów, niemniey Patronów Trj banału I Jnstan- 

•cy?, z który ch ula ułatwienia korrespondencyi 
wymieniaią s,ę zarazem ięzyk niemiecki posia- 
d»iący,iako to: Mecenasi, Bogusławski, Ła­
bęcki’ Kiedrzynski, Wasiutyński, Kozłowski, 
Dornfeld, Jas:ń.ki, Stąwiarski, Tarczewski- 
Tokarski, Krzy weszewksi, Wiśniewski, Z^ołow, 
ski, Srzedziński, Kostrzycki, Glom, Michrł Ta- 
rOsiewicz, M-iewski. — Adwokaci: Ka.rcsyń- 
skt, Węgrowski, Dswid Torosiewicz, Turowski 
Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, O- 
grodswicz. — Patronowie; Rysrke, Woliński, 
Przyłuski i *zperliński.

Kommissya hipoteczna or rzega przytem: 
źe każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekol- 
wiek prawo rzeczowe maiący, powinien w sto­
sunku do artykułu 1^7 cytowanego praw* 
obrać sobie zamieszkani* w kraiu. Wolno iest 
wprawdzie odmienić ustanowione pierwiastko­
we zamieszkanie; lecz w takim przypadku na­
leży wy brać i wskazać mne tr kże w kraiu.

Nsdto, uwiadomią Komunssya hipoteczna: 
źe ieśli prawo zgłatzaiącego się zapisanem 
iest do księgi hipoteczney pod powagą 
prawa pruskiego wprowadsoney, nitomu 
niebędzie wolno wznawiać, takich rosz­
czeń, względem których iuż nastąpiła pre- 
kluzys, ani takich czynić pretensyy lub za­
rzutów, które podług przepisów praw* 
pruskiego nie mogą bydż dopuszczone 
(art: 152.)

że zgłaszającym się służy takie pierwszeń­
stwo, iakie zawarowane iest prawem tey 
epoki, z którey pochadzi ieh należność, 
lob poinieyszey, gdy w niey inną przybra­
ła postać \ art. r§5 )
Naostatek, aby każdy, kogo zaprowadze­

nie nowego system atu hipotek obchodzić może, 
wcześnie przysposobił potrzebne ku temu ce­
lowi dowody, uprzedza Kommitsya hipoteczna: 
źe po załatwieniu terminów w obecnym roz­
kładzie wyszczególnionych, dóbr* ziemskie w 
Obwodzie Stamshwowsk es następować a^dą, 
oczem wydać się waiące póżnieysz* obwinzcz*. 
■i* bliżey zainformiiią*

a)

O
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Działo Sif 1*  Warszawie sgo Marcs sgso 
soku. Prezes Komamy i Hip&eesney

* dniu' agim Maia.
6) ditto — Gaiewo-n»dohe — Gnl 

bice A. B. — Goszczynno - połetkowo A B. 
C, — Goszczynno- bazylia A. B. dnia 3go 
ditto.

c) ditto — Kuchary A. B. — Rybitwy 
AB.— Kurza-J ma A. C. D. H. L. — Koźuby- 
wilczkowizna dnia ągo ditto.

d) ditto —- Piaski A. B. C. — Pruski- 
piekacie A-B. — Pru ki-madaie A. B. — 
Skrzynki A B. dnia 5 it o.

e) ditto — Siedlęwo - drzykosy — Za- 
Bokrzeki B. H.. Besi^kisrz gorzewo B. — 
Borszyn A- B. dni* 6 d tio,

f) d uo — Chrzą tów wielki i Deser 
ta Goła szyn — Ciężków -dolny AB. Dą 
browka strum sny A. D browka-wielka - w eś 
A. B. C.E. F. G. H. dnia 9 ditto.

g ) ditto — Gołocice — Jedlicze A. 
^dzikowice - pielgrzymy — Łąki A. dnia 
1» dito.

h) ditto = Rożyce-nmijowa E.F, —

Sędsńa AppeHaeyyny 
(podpisano^ Turski.

Członek Koinnńssyi Hipoteozncy 
Sędzia Trybunału

(podpina®1) Andr. Łanowski
Członek Kommissyś Wpotoc*n8)  

gadce W. M. -
Xawery Dąbrowski.
Z*  zgodność
J. Zawadzki, 

Zastępca Sekretarza.

Kommissya hipoteczna BVoiewództwa Ma­
zowieckiego,

Gdy przy obwieszczeniach dla Obwo dów 
Łęcsyck ego , Gostyńskiego , Sochaczew kie 
go, Rawskiego i Warszaw;ki«go w dniach 
respectire i rym Listopada, joym Grudnia ro 
ku zeszłego, i I4yao Stycznia, gym Lutego ro 
ku bieżącego wydanych i ogłoszonych, do­
bra ponizey wymieniono opuszczonemi zo­
stały dla. tego, ia w repertoryach pruskich 
iadney o nich nie było wzmianki j przeto 
Kommissya hipoteczna z innego źrz^dla wy­
czerpawszy w tey mierze przekonanie , po 
daie do publicżney wiadomości, że dobra ta­
kowe w miesiącu Maiu c. a. w szczególnych 
terminach regulowane będą, iako to:

ay Dobra Barowo - laskowe A. B. — 
Zieleniew E. — Borucice A. B; C, — Gać —

Sladkdw - rozlazły — Uiazd — Zegrzany 
dnia 15 ditło.

z) Dobra Boguszki A.B. — Dochy A. 
Drzewoszki - wielkie — Garbów A. B- C. — 
Gąsiory • dosuanikbw A. B. C. w dniu i5tym 
Maie.

k) ditto — Jankowico-paszkowe A, 
Kielce B. — Nowe — Bielawki i Pkbanki A. 
dnia 16 ditto,

2) ditto —■ Psurze A. — Hakowo A. 
B. C. D. — Rustb w — Rayskie i Suchodol 
A. B. dnia 17 ditto.

ły ditto — Swieciny B. — Stawce-na- 
d Ine A- B. — Szewca-nagorne A. ==• Wtc- 
«kśw, dnia 18 ditto,

m y ditto — Woyciechowioe małe A.E. — * 
łka -1 sigedz A BC. — Wyrów A. B. — 

Wysoka ♦ wielka dnia 19 wito.
n] ditto — Zanikowe A. B. C. — Za- 

kowice D. E- KLnowiec-wielki A. D. 
— Kąty-podpacyn  E. H. dnia so duto.*

o) ditto — Leśn ewice wielk>e i ma® 
łe A. — Podczachy A. B. D. E. — Potno® 
rżany- wielkie A. ■— Remti A. — Kalisze- 
wo, dn a ag ditto.

p) ditto — Chrzcony i Zaboklik A. B, 
C. D- — Krubice — Pi secznica C. — Ty- 
czynogi dnia s5 ditto.

ą) d tto — Porady-podkś-e — G1 nnik 
A. C. — Łochów A. B.C. — Rogi — Ra- 
dogoszcz A. C. — Janoszki A. B dnia 2ygO 
ditto.

r) ditto — Bramki - górne — Ł chow 
szczypią — Gcmba, dnia 99 ditto.

O^wołuiąc ie więc do o.traeżeń z&war» 
tych w obwieszczeniach na wstępie obecnego 
psina a’logowanych , wzywa K&mmis ya hi­
poteczna właśc cieli powyższych dóbr, i tych, 
którzy rpzumieią mieć równe lub lepsze do 
własności prawo, eiemni«y tych, którzy mie­
nią się bydź pos:adaczami iakiey summy lub 
prawa rzeczowego ściągaiącego się czyli to 
do gruntu, czyli tnż do summ, albo praw hi- 
potekowanych, aby opatrzeni w oryginalne do- 
kumenta do usprawiedliwienia ich respective 
własności, i wszelkich inny h p.-aw służąca*  
stawili się osobiście lub prz z pełnomocników 
s ecyalnie i urzędownie umccowan ch w ter­
minach oznaczonych o godzinie ętey przed 
południem w Kommissy' Jhipoteczney tu w Warj 
szawie w> pałacu Rządowym Biskupa Krakow­
skiego zwanym przy ulicy Miodowe? pod Nu­
merem sytuowanym, gdzie znaydą wske. 
zanego sobie imiennie urzędnika do ułatwia*
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tria zamierioney czynności. — Odrocźwjin f gdy Alexngo GumoWrkieg* należących, fi ro 
terminów w duchu prawa seymowego nie znay- { na uspokoienie długów tfż niwę ciąźąeych 
dnia mieysęa. I delegowany,czyni wiadomo, ii dobre rzeczone

W Warszawie dnia 7 Marca rg«o r. < I wystawione na publiczną sprzedaż, to iest: a 
Prezesi. Turski. I Wieś Kraśniewo znttynencyą Kraśniewka wOb- 
Za Sekretarza I wodzie Mławskim graniczy na wschód słońca
J. Zawadzki. ] zBorzewnm Szlacheckim, na północ z Szaps.

J kiem, na zachód zBorzewem dużym i Dobr-

Urząd Municypalny Miasta Stołecznego 
Warszawy.

Stosownie do reskryptu Kom: Rzgd; Spraw 
Wewnętrzni i Policyi z dnia a6 Październi­
ka r, z. N. z Dyrekcyi Policyi |i Poczt 
rudera spalonego w pałacu Sutko wskich przy 
ulicy Nowy świat N. ijig sytuowanego, wraz 
2 placem dziedzicznym powierzchni łokci kwa­
dratowych 21060 trzymaiącym, przez biegłych 
na autnmg zip: 37165 §117^ otaxowoaego, 
sprzedane będą z względów policynyych z zu- 
pełnem prawem własności, i głównym dla na­
bywcy obowiązkiem rozebrania na teraz exystu- 
iących pustych i zawaleniem grożących mu­
rów, a natomiast zabudowania placu stosownie 
do przepisów policyynych i planu przez rząd 
zatwierdzić się maiącego. Do odbycia W tym 
celu licytacyi publiczuey przeznaczając ter- 
mina w mach 13 — 17 a s, talu »3 b m. kaź- 
dodziannie o godzinie 3 po południu, tu w 
Ratuszu głównym w sali zwykłych posiedzeń, 
wzywa chęć nabycia takowe maiących, aby 
zaopatrzeniem radium w gotowiznie summę 
zł: 6,000 wynoszące, <ktu I.cytacyi attentować 
chcieH; zawia*omia, oraz iż warunki, pod któ 
remi naywięcey dającemu włuność przyznaną 
będzie, k»źdego czasu w biórze Urzędu Muni 
cypalnego przeyrzanem byuż mogą.

Działo się na posiedzeniu w Ratuszu głow- 
siym miasta stołecznego Warszawy dni t a mc? 
Marca ig&o roku,

Radca Stanu Prezydent, Woyda. 
Sekretarz Jeneralny

P Ołtarzewski.

Pisarz Aktowy ¥Voiewództwa Płockiego.
W Płońsku w domu narożnym w rynku pod 

N. 60 mieszkający, i obowiązki urzędowania 
swego odbywaiący, wyrokiem Tryb: Cywil: 
I. Jnśtan; Wole: Kockiego x dnia rygo Lipca 
J817 roku, uchwałę rady familiyney winte- 
sestie nieletnich po nięgdy Akxym;Gumowskim 
nastąpioną potwierdzającym, do odbycia sprze­
daży dóbr Bietushomych dc massy tego nie- 

I skami, a na południe z Borzewem małym, po- 
dług jeometrycznego wymiaru ma gruntu or- 

! nego morgów 378prętów 78 kwadiatów i zabudo­
wanie dworskie i wieyskie; płaci do skarbu ró- 
cznie podatku łącząc w to kontyngent furażowy 
z dziesięciną zł: 734 gr; 19. 6 Wieś Borzewo 
Szlacheckie podobnież w Mławskim Obwodzie, 
na wschód z Cywinami, na północ z Wysacho- 
wem, na zachód i południe z Kraśniewem i 
Kraśniewkiem styka się, ob ymuio w sobie 
grantu ornego morgow 180 prętów 143, bu­
dowlą ma folwarczną trzy domy na wsi z 
karczmą ulega opłańć podatku do skarbu pu­
blicznego inclasiwe kontyngensu i dziesięciny 
rocznie zł. 358 gr: 15. c Wieś Borzewo 
Kmiece również w Mławskim Obwodzie gra­
niczy na wschód z Maławą, na południe zStar- 
czewem, na zachód z hraśniewem na północ ż 
Borzewem Szlacheckim, zawiera w sobie ornego 
gruntu morgów 244 prętów i5b ma budowlę 
folwarczną i trzy domy mieyskie; r płaca do 
skarbu publicznego podatku łącząc kontyngent 
i dziesięcinę zł. 404 gr. 7. d Część Szlachecka 
ns wsi Strzeszewie wielkim w Obwodzie Płoc­
kim, na wschód z Starczewem i Borzewem, na 
południe z Strzeszewom małym, na zachód z 
Dobrskami, a n» połednie z Kraśniewem grani­
czy,' gruntu ornego morgow 56 prętów, 153 
w sob e obeymui , wnosi podymn- go do skarbu 
publicznego rocznie incluwfe kontyngensu fura* 
źewego zł. g6 gr. dzietięciny zł. 3 kościoło­
wi opłaca.

Grunta na debrach tych są I. II i III klss- 
sy, a w ogrodach i łąkach klassy, I a na miarę 
chełmińską rachowany wymiar pierwszy. Dobra 
te leżą od miast Płońska mil 2, Raciąża i Dro­
bina mila 1, od miast portowych, Płocka r 
^yszogroda o 4 mile oddalone ; ocenione są 
przez biegłych cytowanym wyrokiem Trybu­
nału mianowanych, W szczególności.

i") Kraśn;ewo z przyległością Kraśniewk* 
zł. 35.404 gr- ł5-

a") Borzawo Szlscneckie zł. 10,903 gr. 15 
3) Borzewo Kmiece 56,112 zł.
4) Części na Strzcszewie Wielkim złotych 

16,101 gr. 3i.
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Dóbr* to w terminie przygotowawczym w 
dniu io Kwietnia r. b. przez jpośob licyta yi 
przed niżey podpisanym Pisarzem łącznie lub 
oddzielnie sprzedawane będą w zamietzkanin 
iego. O warunkach przez opiekuna trielótmcb 
Tertuliana, Maryanny, Blondyny, Ludwik , 
Kazimiery Gumowsk;ch]w Kraśniewie miesrka- 
dących podanych, które wyrokiem Trybunału 
w dniu -8 Sierpnia igi8 r. poprawione zostały, 
chęć maiący licytowania w każdym czas e 
•w rzeczonem zamieszkaniu Pisarza dowiedzieć 
eię może. — Płońsk dnia 3 Marca igzo r.

Jan Ssdkewiki.
. - ............. . I l»w—BfBW i — -

Listy g o ,ń c x e
Sąd policyi poprawczey Obwodu Łęczyckiego’ 

— Wzywa ninieyszcm wszelkie władze tak cywilne, 
jako też woyskowe, niemiiiey osoby prywatne, ażeby 
na zbiegłego Wincentego owczarka z nazwiska nie­
wiadomego, o kradzież obwinionego baczne oko mia- 
Jy, a uiętego pod ścisłą strażą do sądu naszego do­
stawiły, którego opis iest taki; wzrostu wysokiego, 
ląt przeszło 20 mąiący, twarzy okrągłey rumiąney, 
-włosów rudawych , oczu szarych , ospowaty, odzież 
miał na sobie; kireią niebieską owczarską 2 kaptu- 
rem, kaftan granatowy, spodnie płócienne, boty 
i kapelusz zwyczayny chłopski. — w Łęczycy dnia, 
9 Lutego i8«o roku i

Ziemęcki.

Sąd Sprawiedliwości Kryminaluey W . rwództw 
Płockiego 1 Augustowskiego — wzywa, wszelkie tak 
cywilne, tako i, woyskowe władze, aby Antoniego Anisi- 
urowicza na dwudziestoletnie więzienie za rabunek 
skazanego, w dniu 6 ro. b. i r. z więzienia domu 
.kary i poprawy w Brześciu Kuiawskim przez wy 
dabjcie się gwałtowne zbiegłego, śledziły, i wyśle­
dzonego pod strażą do naybliższey zwierzchności 
dostawić raczyły. Opis osoby iego iest następujący; 
Antoni Anisiiuowicz lat przeszło 50 ńiaiący, iest uro­
dy śrąjlniey, oczu niebieskich, twarzy pociągłev, 
nosa proporcyonalnego, włosów na głowie czarnych, 
.na Wąsach iasno blond, nieeo rudawych.

vi Płocku dnia 23 inca Lutego igzo roku.

, • Sąd policyi poprawczey Obwodu Łomżyńskiego. 
.— Wzywa wszelkie władze iak cy ilne, iako i woy­
skowe, ażeby miały ścisłą baczność na zbiegłego 
Staro; Arena Berkawicza, lat 38 sobie liczącego, w 
dniu 7 b- ni. żroboty publiczney zbiegłego, który 
za kradzieże w więzieniu,tuteyszym był osadzony , a 
po uięciu sądowi naszemu dostawić raczyły; opis 
fizognómh tegoż Arona Berkowicza iest następujący;. 
twarzy ściągłey, oczu burych, włosów blond małego 
zarostu, peysów długich , nosa zciągłego; ma na so­
bie płaszcz z sukna siwego dobry, boty dobre, 
spodnie płócienne, czapkę żydowską lisem obłożo­
ną, wzrostu średniego, — w Łomży dnia g Lutego 
1820 roku. Lubecki,

Sąd policyi poprawczey Obwodu Warszawskie­
go Wydziału II. — Wzywa wszelkie władze tak cy­
wilne, iako i woyskowe, niemniey osoby prywatne 
aby na Józefa Wiśniewskiego o kradzież 6 koni woy- 

skowycie obwinionego, na teraz zbiegłego, baczne 
tut°eXy’ &.led2it\'^ed^nego sądowi
tuteyszemu dostawić raczyły, którego onis ijt na- 
stępuiący; Józef Wiśniewski rodem z krliu austry- 
acKiego, lat około 40 mający, religu katdlickiey. wzrostu średniego, stanu wi/yskiego*. twarzy okrą- 
głey, nosa miernego, włosów na głowie czżrnych\ 
zarastał czarno, i wąsy miał zapuszczone, ubiór 
na nnó; ubranym był w sukmanę siwą chłopską, pódl 
spodem miał kaftan sukienny granatowy, i spodnie 
tegoż kolorn, na 'szyi miał chustkę kolorową, w 
kapeluszu czarnym okrągłym, bóty ordynaryyne na 
obcasacn, — w Warszawie dnia u Lutego ig»o<

Betley Z. Podsędka

Sąd policyi poprawczey Obv>odu Warszawskie­
go Wydziału II, — Wzywa wszelkie władze tak cy- 
wune iako i woyskowe, niemniey osoby prywztne, 
aby na Sokołowskiego z imienia niewiadomego o fał­
szowanie świadectw obwiniąnege, baezne oko miały , 
Onego śledziły i wyśledzonego sądowi tuteyszemu 
“os-a-ńc rozkazały; którego opis iest następujący; 
SoKOJowski z imienia niewiadomy, byt wzrostu wy$o> 
kiego, w sobie cienki, twarzy okrągłey, nosa ści^* 
głego, włosów czarnych na głowie, zarastał ciem­
no, mówi po polsku; ubiór na nim; ubranym był w 
płaszcz są'Taczkowy z kołnierzami , surdut granato­
wy, kamizelkę żółtą, czapkę miał z siwym baran­
kiem wierzchem czarnym manszestrowym , bóty na 
obcasach, spodnie granatowe na bóty. — w Warsza­
wie dnia 24 Lutego 1820 roku.

Betley zastępca podsędka.

Sąd policyi piostey Wydziału 1; Powiatn i mia­
sta Warszawy. — Wzywa wszystkie władze tak cy­
wilne, iako i woyskowe, iżby aresztantów Woycie- 
cha .Czechowskiego i Piotra Zalewskiego zbiegłyeh 
z domu kary i poprawy od robot publicznych przy 
drodze ku yogalkom Jerozolimskim wysłanych śle­
dziły, i uiętyeh w prast do Instytutu domu kary j 
peprawy odstawiły. —■ Opis tychże iest bastępniący - 
Woyciech Czechowski rodem z wsi Białkowa OlywyZ 
du Fiotrkowskiego wWoiewodżtwie Kaliskim sytn- 
owaney, lat liczący 36, katolik kawale;, trudnił sie 
wyrobkiem, wzrost cali 4 i pół twarzy pociągłe,, 
wybladłey, nosa miernego, ust małych, oczu sit 
wych, włosów ciemnych, mówi tylko po polsku- 
ubiór tegoż Czechowskiego śpancerek i spodnie z 
sukna szaraczkowego, na nogach trzewiki, czapka 
z sukna szaraczkowego koszula z cechą D. K. P. Ten­
że Czechowski wyrpkiem Sądu Sprawiedliwości ka- 
rzącey W oiewodztwa Mazowieckiego i Kaliskiego 
na trzechletnie więzienie, rachując od dnia 24 Gru­
dnia 18'7 r. i na odebranie rózg 100 w 4ch oddzia­
łach skazany. Piotr Zalewski rodem z miasta Win­
nicy w Gubernii Kamińca Podolskiego , lat liczący 
40, katelik, żonaty żołnierz dymissyonowafiy, wzrostu 
cali 8 twarzy okrągłey, nosa i ust miernych, oczu 
i włosów czarnych, mówi tylko po polsku; uoior 
tegoż Zalewskiego spancerek, spodnie i czapka z su­
kna szaraczkowego, na nogach trzewiki, koszula 55 
cechą D. K. P. wyrokiem Sądu Policyi poprawczey - 
Obwodu Warszawskiego -Wydziału I, na lat dwa 
więzienia, rachując od dnia 22 Grudnia 1817 r. i na 
odebranie rózg 60 w dwóch ratach skazany.

Mianowski Podsędek,


